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Numero do processo: 0000996/2022
Solicitagdo: 14502 - CREDENCIAMENTO

Numero do documento:

Requerente: 1020575 - ASSOCIAGAO BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS CPF/CNPJ do requerente: 03.858.312/0001-29
Beneficiario: CPF/CNPJ do beneficidrio:
Enderego: N°29 - 82950-050
Complemento: Bairro:
Loteamento: Condominio: Municipio: Curitiba - PR
Telefone: Celular: (41) 3267-6818 Fax:
E-mail: sustentabilidade@grupoecd.org Notificado por: E-mail
Local da protocolizagao: 001.001.001 - GERENCIA DE PROTOCOLO
Localizacao atual: 001.001.001 - GERENCIA DE PROTOCOLO
ﬁg. de destino: 001.001.008 - DEPARTAMENTO DE LICITAGOES
Protocolado por: Mariel Fabiano Atualmente com: Mariel Fabiano
Situagao: N&o analisado Em tramite: Sim Procedéncia: Externa Prioridade: Normal
Protocolado em: 23/02/2022 15:03 Previsto para: Concluido em:
Sdamula:
Observagéo:
ﬁ
Mariel Fabiano ASSOCIAGAO BENEF|CENTE ENCONTRO COM DEUS

(Protocolado por)

Sistema: Protocolo Fly / Usuario: Gi.Lopes / Relatério de Comprovante de Abertura de Processos

(Requerente)

Hora: 15:11:49
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CNPJ N°: 03.858.312/0001-29

-] Utilidade Publica Estadual — Lei N* 13.713
‘ Utilidade Pablica Municipal — Lei N* 10.311
Utilidade Pablica Federal — Portaria 556 05/05/2006

ACOLHIMENTO Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e Adolescente (COMTIBA) — N” 203
E c D Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS) - N° 30

Secretaria de Estado da Crianca e Assuntos da Familia — N* 2364-00

SOLICITACAO DE CREDENCIAMENTO

Ao Municipio de Campo Magro/PR.
Com referéncia ao edital de Chamada Publica/Credenciamento n°® 01/2022.

Objeto: Credenciamento de Instituicdes que prestam servigos na modalidade de Acolhimen
Institucional, para mulheres vitima de violéncia, com risco de morte, bem como de seus
dependentes, seguindo os termos e condigdes do presente Edital e seus anexos.

™ A Empresa Associagio Beneficente Encontro com Deus, pessoa juridica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob n® 03.858.312/0001-29. com sede na Rua Luiz Franga, 897, bairro Cajuru,
CEP 82900-250, na cidade de Curitiba - PR. neste ato representada por seu representante legal
Patrick James Reason. brasileiro, pastor, portador da cédula de identidade/RG n® 13.753.103-8,
inscrito no CPF sob n° 007.073.739-80, vem solicitar seu credenciamento junto a Prefeitura
Municipal de Campo Magro/PR, para prestagdo de servigos Socioassistenciais de Acolhimento
Institucional, nos termos do edital de Chamada Piblica/Credenciamento n® 01/2022.

Para tanto segue em anexo todos os documentos exigidos neste edital, declarando, sob as penas

da lei:

- que conhego e aceito incondicionalmente as regras do Edital de Credenciamento n°01/2022.

- que estou ciente que a auséncia de quaisquer dos documentos exigidos ou a presenca de ir-
regularidades nos mesmos inviabilizara o meu credenciamento e possivel contratagdo desta
institui¢do pela qual sou responsavel legal:

- que estou ciente que este credenciamento ndo gera direito a contratagdo, que estara
condicionada 4 demanda existente e a situagdes de acolhimento que ocorrerem durante a
vigéncia do edital, verificada a disponibilidade or¢amentaria e financeira da Contratante ¢
seguindo os critérios para ocupagdo das vagas de acolhimento definidos neste edital.

Sem mais para 0 momento.

Curitiba. 17 de fevereiro de 2022.

PATRICK JAMES Assinado de forma digital por PATRICK

JAMES REASON:00707373980

REASON:00707373980 pados: 2022.02.17 16:27:51 -03'00'

Patrick James Reason
Presidente da Associagdo Beneficente Encontro com Deus

Rua Luiz Franca, 897 Curitiba - PR E CD
Telefone: 41 3267-6818

www.grupoecd.org ENCONTRO COM DEUS ‘




CNPJ N°: 03.858.312/0001-29
@ Utilidade Publica Estadual - Lei N° 13.713
‘ Utilidade Piblica Municipal — Lei N° 10.311

_ Utilidade Publica Federal — Portaria 556 05/05/2006

ACOLHIMENTO Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e Adolescente (COMTIBA) — N* 203

E~crhn Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS) — N° 30
Secretaria de Estado da Crianca e Assuntos da Familia - N° 2364-00

A Prefeitura Municipal de Campo Magro 000 103
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Proposta para Prestagao de Servigos Socioassistenciais

A Associagao Beneficente Encontro com Deus, entidade sem fins lucrativos que atua no
acolhimento conjunto de maes com seus dependentes ha mais de 21 anos, com sede propria
e consolidada no municipio de Curitiba, com equipe técnica composta de assistentes sociais,
psicologos, pedagoga e educadores extremamente qualificados, vem por meio desta,
apresentar sua proposta de prestacao de servico.

|
| didrias g ~ por pessoa

Valor total

Servico de acolhimento institucional
para mulheres vitimas de violéncia
01 | doméstica e familiar com risco de | Diaria 730 RS 107,77
morte, bem como de seus
dependentes.

RS
78.672,10

Detalhamento dos servigos oferecidos:

Acolhimento e protegdo para mulheres e seus filhos

Moradia

04 refeigdes diarias

Materiais basicos de higiene pessoal (adulto e criangas)

Atendimentos psicolégicos com foco em mapeamento emocional, superagdo de
fragilidades e construgao de Projeto de Vida

Atendimentos sociais voltados a garantia de direitos e a reconstrugdo da vida familiar e
comunitaria com vistas a protecao, autonomia e liberdade

Avaliagdo profissional e preparagao para o mundo do trabalho

Orientagao pedagogica escolar

Orientagéo pedagdgica voltada a educacéo de filhos

Fortalecimento de vinculos entre maes e filhos

Rua Luiz Francga, 897 Curitiba — PR E c D
Telefone: 41 3267-1110

www.acolhimentoecd.com.br ENCONTRO COM DEUS



CNPJ N": 03.858.312/0001-29

] Utilidade Publica Estadual — Lei N° 13.713
b Utilidade Piblica Municipal — Lei N° 10.311
Utilidade Puiblica Federal — Portaria 556 05/05/2006

ACOLHIMENTO Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e Adolescente (COMTIBA) - N*® 203
'ad o Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS) - N° 30

Secretaria de Estado da Crianga e Assuntos da Familia — N° 2364-00

Salientamos que a aceitagdo da demanda esta sujeita a disponibilidade de vagas e deve estar
de acordo com perfil técnico atendido pela instituicdo. O pagamento se dara via nota fiscal ou
outro instrumento que possa ser construido em conjunto conforme a legislagao permitir.

000104
Validade da Proposta: 60 dias

Curitiba, 17 de fevereiro de 2022.

o PATRICK JAMES Assinado de forma digital por PATRICK

JAMES REASON:00707373980

REASON:00707373980 Dpados: 2022.02.22 16:09:25 -03'00"

Patrick James Reason - Presidente
Associagao Beneficente Encontro com Deus
CNPJ 03.858.312/0001-29
E-mail: admecd@gmail.com

2
E

Rua Luiz Franca, 897 Curitiba - PR Ec D
Telefone: 41 3267-1110

i DEUS
www.acolhimentoecd.com.br ENCONTRO COM
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ATA DAASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA DA ASSOCIAGAG™
BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS.

%

Aos 15 dias do més de agosto do ano de dois mil e vinte e um, as 21:00 horas em
primeira convocagdo, com a presenca do numero maior do que a maioria dos
membros, reuniram-se a Assembleia Geral na ASSOCIACAO BENEFICENTE
ENCONTRO COM DEUS, na sede da entidade a Rua Luiz Franga, numero 897,
Bairro Cajuru, na Cidade de Curitiba, Estado do Parana, para deliberar sobre os
seguintes assuntos, constantes na ordem do dia, a saber: 1) Alteracao de
enderego de filial; 2) Alteragdo do Estatuto; 3) Alteragdo da diretoria; 4) Demais
assuntos de interesse da Associagdo. Para presidir a Mesa foi escolhido o Sr.
Patrick Reason, e para secretariar a reunido o Sr. Charles Mathias Renner. Dando
inicio aos trabalhos, o Sr. Presidente passou ao primeiro item da Ordem do dia: O
presidente explicou sobre a necessidade de alterar o enderego da filial da
Associacdo que se encontra no enderego Olga Balster, 834, bairro Cajuru, CEP
82.900-070 — Curitiba — PR, para o novo enderego conforme segue: Rua Luiz
Franga 885, CEP 82900-250 — Curitiba — PR. Por decisao conjunta dos presentes
e livre decisdo das pessoas, foi aprovado a alteragdo da filial, permanecendo o
objeto social o mesmo da matriz ou seja 87.3.0-1/99.00 - Atividades de assisténcia
social prestadas em residéncias coletivas e particulares nao especificadas
anteriormente, para o atendimento de acolhimento institucional de mulheres e
criangas em situagao de vulnerabilidade social realizado pela Associagdo; ltem 2)
Apos a aprovagdo da alteragdo de enderego da filial, foi lido o Estatuto com a
inclusdo do novo endereco da filial, isto €, Rua Luiz Franca 885, CEP 82900-250 -
Curitiba — PR, conforme copia em anexo e aprovado por todos os presentes; Item
3) Sobre a alteragao da diretoria, o presidente Patrick leu a carta de renuncia do
tesoureiro de Helio Dias da Costa, conforme anexo, escrita em 01 de julho de
2021 a qual foi aceita por todos. Apos o desligamento do tesoureiro atual, foi
apresentado sugestes de mudangas na diretoria atual, sendo apresentados os
seguintes nomes e fungbes: para presidente Patrick James Reason (mantido);
vice-presidente: Renan Gustavo Costa Ferreira (mantido); 12 secretaria: Cristiane
Woitscheckovsky (mantida); 22 secretaria: Carolina Chueire de Oliveira (mantida);
1° Tesoureiro: Marcos Muller (alterado); 2* tesoureira: Ariane Ewert Kreusch
(alterada); Para conselho fiscal efetivo: Felipe Fogassa da Silveira (mantido), Lucio
Alberto de Aquino Pinheiro (mantido) e Walter Eidam (alterado); para conselho
fiscal suplente: Lincoln Carvalho de Souza (mantido) e Wilmar Kruger d'Almeida

Rua Luiz Franga, 897
CEP 82900-250 - Curitiba/PR
E-mail: infofencontrocomdeus.org
Fone: (41) 3267-6818
CNPJ: 03.858.312/0001-29
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(mantido). A sugestao de mudanga da diretoria foi/aceita

O Sr. Presidente colocou a palavra a disposigdo dos

000106

2° OFICIO DISTRIBUIDOR
Registro de Titujos e Documentos
Registro Civil de Pessoas Juridicas
Rua Mal. Deodoro, 320 - Sala 504
(41) 3225-3805 - Curitiba - FR

25 AGO 2021

aprovada por todos os

resentes, e como dela

participantes da assembleia. ltem 4) Demais assu%os de ipteresse da Associagao:

ninguém fez uso, encerrou a presente sessio uja Atg é extraida, e assinada

inclusive por mim Secretario — Charles Mathias Rehner,

%tério

harles MatHja§ Renner —

Patrick Jameés

Rua Luiz Franca, 897
CEP 829%00-250 - Curitiba/PR
E-mail: infolencontrocomdeus.org
Fone: (41) 3267-6818
CNPJ: 03.858.312/0001-29

e a lavrei.

san — Presidente

&
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coMDEUS 9 5 pc0 2021

EDITAL DE CONVOCAGAO

Convocamos os senhores diretores da ASSOCIACAO BENEFICENTE
ENCONTRO COM DEUS, para a ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA que
sera realizada no dia 15/08/2021 as 21:00 horas em primeira chamada, ou as
21:30 horas em segunda chamada, na rua Luiz Franga, 897, bairro Cajuru,
Curitiba, para tratar dos seguintes assuntos da ordem do dia:

1- Alteragao de endereco de filial

2- Alteragao do Estatuto

3- Alteragdo da diretoria

4- Demais assuntos de interesse da Associacao

Sem mais para o momento nos colocamos a disposicédo para maiores
informacgdes que se fizerem necessarias

Presidente da Associagao

Rua Luiz Franca, 897
CEP B2900-250 - Curitiba/PR

E-mail: infolencontrocomdeus.org
Fone: (41) 3267-6818

CNPJ: 03.858.312/0001-29
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RELACAO DA DIRETORIA DA ASSOCIAGAO BENEFICENTE
ENCONTRO COM DEUS

Presidente — Patrick James Reason; Av Visc. de Guarapuava 820, Cristo Rei;

Pastor; RG 13.753.103-8; CPF 007.073.739-80: casado

Vice-presidente — Renan Gustavo Costa Ferreira; Rua Florindo Gusso 201,

sobrado 63, Pilarzinho - Curitiba — PR, 1925 - Bl 7 Ap 25 - CIC; Administrador; RG

54289120 — SSP-PR; CPF 023.530.159-05; casado;

1* secretéria — Cristiane Woitscheckovsky; Rua Georgino Pioli Ribeiro, 204.

Sobrado 5 CEP 81830-060; RG 79805262: CPF 02901693997: Em unido

estavel,pedagoga.

2° secretaria — Carolina Chueire de Oliveira , Rua Marco Polo, 720, casa 03,

Bairro Alto, Curitiba — PR, CEP 82820-260, RG 8.100.708-0, CPF 046.684.679- |
79. |
1° tesoureiro — Marcos Muller; Rua Aleixo Schiuga,69, CEP 82630520; RG |
4708133-5, CPF 768956709-63; empresario; casado. |
2° tesoureiro — Ariane Ewert Kreusch, Rua rua Rita da Cancela, sn, cp 04, Cep

84130-000, Colonia Witmarsum, Palmeira/PR; RG 10.498.835-0 — SESP - PR,

CPF 087.894.339-04; assistente social, casada:

Para o Conselho Fiscal Efetivo:

1) Felipe Fogassa da Silveira ; CPF: 9198606 0004 RG:9072923486: Rua
Bernardo Ozinski, 154 Pinevelli - Pinhais — PR; vendedor; casado;

2) Lucio Alberto de Aquino Pinheiro: Rua Padre Agostinho, 2677 AP 192: CPF
04636027906; RG 66310159 SPR; pastor: casado

3) Walter Eidam, Rua Visconde do Serro Frio, 161, bairro Novo Mundo, Curitiba —
PR — CEP 81050 — 080, RG 7010977556, SESP — RS, CPF 344.218.820-20,
casado, aposentado.

Suplentes

1) Lincoln Carvalho de Souza; Rodovia Br116, 17906 BL4 Ap 402 - Pinheirinho,
Curitiba;,CEP 81690400; Vendedor; RG 8.540.533-0; CPF 045.665.329-50;
casado.

2) Wilmar Kruger d'Almeida, Ay, Vis e de Guarapuava 810, Alto XV, Curitiba;
Médico Veterinario, RG 14.187.65 CPF 307.426.339-34,; casado

Patrick James Reason — Presidente

Rua Luiz Franca, 897
CEP B2900-250 - Curitiba/PR
E-mail: info@encontrocomdeus.crg

Fone: (41) 3267-6818
CNPJ: 03.B58.312/0001-29
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ASSOCIAGCAO BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS
ESTATUTO

CAPITULO |
DA CONSTITUIGAO, DENOMINAGAO, SEDE, FORUM, DURAGAO E FINALIDADE

Artigo 1° B Constitui-se na Cidade Curitiba, na data de 19 de maio de 2000
a ASSOCIACAO BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS (ECD).

Artigo 2° A ECD tem sua sede na Rua Luiz Franga, 897, Bairro Cajuruy,
Cidade de Curitiba, Estado do Parana, CEP 82900-250, uma filial na Rua Raphael
Papa 404, Bairro Tarum3, Cidade de Curitiba, Estado de Parand, CEP 82530-190 e
mais uma filial na Rua Luiz Franga 885, Bairro Cajuru, Cidade de Curitiba, Estado do
Parana, CEP 82900-250.

Paragrafo unico: para a consecucéo de suas finalidades estatutarias a ECD pode atuar
em enderegos diversos ao de sua sede;

Artigo 3’ A ECD, é uma entidade social de direito privado sem fins
lucrativos, constituida por tempo indeterminado e numero ilimitado de associados,
pessoas fisicas e juridicas, nos expressos termos da Constituicdo da republica
Federativa do Brasil.

Artigo 4 Constituem objetivos da ECD:
1 Atuar na prevengdo da ruptura de vinculos por meio de agdes,
programas, servicos e projetos que promovam a garantia do direito & convivéncia

familiar e comunitaria;

I Prestar assisténcia e protegdo social a criancas, adolescentes e
mulheres em situagdo de risco, vulnerabilidade social e violagio de direitos;

i Atuar no assessoramento e defesa e garantia de direitos para o
fortalecimento da familia, comunidade e sociedade;

v Promover as politicas publicas de esporte, lazer e cultura como eixos
transversais na estruturagéo da convivéncia familiar e comunitaria;

\ Trabalhar pela promocéo e fortalecimento da cultura do trabalho em
rede;

Vi Incidir em politicas publicas, no controle social e na articulagdo de

organizagdes e movimentos locaj
construgao coletiva de politicas pu

estaduais e nacionais que colaboram na

2° QFICIO DISTRIBUIDOR
Registro de Titulos e Documentos

Registro Civil de Pessoas Juridicas  poningldo Celso Guidohn
Rua Mal. Deodoro, 320 - Sala 504 Advogado XS
(41) 3225-3905 - Curitiba - PR OABIPR 38.992




- TTULAR 5«/'

4001/10
25 AGO 2021 \““

Vil Promover, produzir e distribuir materiais impressos ou digitais como

livros, cartilhas, periédicos e material audiovisual sobre as tematicas que se referem
aos seus objetivos

CAPITULO I
DOS ASSOCIADOS

Artigo 5° Definem-se como associados da ECD quaisquer pessoas fisicas
ou juridicas, classificados em trés categorias:

| ASSOCIADOS FUNDADORES - As pessoas que compuserem a
primeira Diretoria e as constantes na Ata de Fundagéo;

I ASSOCIADOS EFETIVOS - Os contribuintes mensalistas ou doadores
regulares em outras obrigagdes;

] ASSOCIADOS COOPERADORES — As pessoas que fizerem doagdes a
Associagdo em bens e/ou espécie de forma ndo sistematica. }
|
|
|
|

Paragrafo 1° - Sao direitos dos associados:

| = Participar das atividades da ECD;

Il — Participar da Assembleia Geral, com direito ao uso da palavra e ao
exercicio do voto;

Il - Votar e ser votado para quaisquer cargos ou fungdes, observada a
maioridade civil, quando se tratar de elei¢ido da Diretoria da ECD;

Paragrafo 2’ - Os associados efetivos e fundadores contribuirdo mensalmente,
cujo valor sera estabelecido no regimento interno.

Paragrafo 3" - Para ocupar cargo de Presidente da Associagdo, o associado
devera ter ocupado um cargo na diretoria em um dos dois Ultimos mandatos,
cumprindo ao menos 50% (cinquenta por cento) do mandato, além de ter cumprido
com suas obrigagdes e encargos com interesse e presteza, ou ser referendado pela
assembleia.

Paragrafo 4" - O associado podera ser excluido da associagdo nos casos de |
descumprimento do presente estatuto, do Regimento Interno ou ainda da legislagdo |
vigente no Pais. |

Paragrafo 5° - Apos manifestagdo escrita e circunstanciada, com indicagdo
clara e precisa das causas e razbes do pedido de exclus@o, que devera ser
encaminhada ao presidente da diretoria executiva, este submeterd o caso a analise
dos demais membros que, julgando procedente a denuncia, encaminhardo o relatério
circunstanciado a Assembleia Geral que proferira deciséo final, pela maioria absoluta
dos presentes, a assembleia especialmente convocada para esse fim.

Paragrafo 6" - Nenhum associado podera ser impedido de exercer direito ou |
fungdo que lhe tenha sido legittmamente conferido, a ndo ser nos casos e pela forma |
previstos na lei ou nesse Bétatufo. t ﬂ

2° OFICIO DISTRIBUIDOR & A

Registro de Titujos e Documentos ,

Registro Civil de Pessoas Juridicas Reginaldo Celso Guiuutii

Rua Mal. Deodoro, 320 - Sala 504 Advogado

(41) 3225.3905 - Curiliva - PR OARIPR 38.962
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Paragrafo 7° - E permitida a readmiss&o de associado, observadas as normas
estabelecidas para a admissao.

CAPITULO IlI
DOS ORGAOS DA ADMINISTRAGAO

| - ASSEMBLEIA GERAL;
Il - DIRETORIA EXECUTIVA;
Il - CONSELHO FISCAL.

!
|
|
|
Artigo 6" Séo érgéos diretivos da Associagio:
CAPITULO IV |
DA ASSEMBLEIA GERAL |
\
Artigo 7'- A Assembleia Geral é o6rgédo supremo da Associagdo, dela
emanando decisbes soberanas, e serd composta por todos os associados em pleno
gozo de seus direitos.

Artigo 8’ - A Assembleia Geral reunir-se-a ordinaria e extraordinariamente.
Artigo 9" - Compete privativamente & Assembleia Geral:

a) - Conhecer e julgar a prestagdo de contas da Diretoria Executiva;

b) - Alterar o Estatuto;

c) - Eleger a Diretoria Executiva e o Conselho Fiscal, dando posse aos

seus membros imediatamente apos a apuracao das eleigdes e
proclamagéo dos eleitos.
d) - Destituir a Diretoria Executiva e o Conselho Fiscal
Paragrafo Unico. Para as deliberagdes a que se referem os incisos b) e d) é exigido
0 voto concorde de dois tergos dos presentes a Assembleia especialmente
convocada para esse fim, ndo podendo ela deliberar, em primeira convocacéo, sem

a maioria absoluta dos associados, ou com menos de um tergo nas convocagdes
seguintes.

Paragrafo 1’ - A votagdo para elei¢do da Diretoria Executiva e do Conselho '
Fiscal sera feita, preferencialmente, por escrutinio secreto.

Paragrafo 2° - O mandato dos membros da Diretoria Executiva e do Conselho
Fiscal & de 02 (dois) anos, permitida a reelei¢do.

|
Artigo 10° - A Assembleia geral reunir-se-4 extraordinariamente sempre que \
convocada pelo Presidente da Diretoria Executiva ou diante de pedido de, pelo menos

dois tergos dos associados e que contenha a finalidade da convocacao. |
Artigo 11" - A Assembleia geral, em suas reunides ordinaria ou

extraordinaria, ser4 convocada com antecedéncia minima de 15 (quinze) dias,

mediante edital que co 3 a ordem do dia, subscrito pelo Presidente e 1° Secretario, ’]

e que sera afixado lugar visivel no Iotajond se realizarem, habitualmente, as étj
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Assembleias da Associagdo, devendo ser lido e amplamente divulgado pelo
Presidente da Diretoria Executiva, promovendo-se toda a divulgacéo possivel, a fim de
que o conhecimento de sua realizagdo chegue ao maior numero possivel de
associados, permitindo-se a divulgagdo pela imprensa.

Artigo 12° - Instalar-se-4 a Assembleia Geral, em primeira convocagao, com
a presenca de no minimo dois tercos dos associados. N&o alcangado este “‘quorum” &
hora regimental, sera instalada, em Segunda convocacao, trinta minutos apés, com
qualquer nimero de associados e desde que presente a maioria dos membros da
Diretoria Executiva.

Paragrafo Unico- A presenga dos associados sera constatada pelas assinaturas
respectivas, apostas em livro préprio.

Artigo 13’ - As reunides da Assembleia Geral serdo presididas, normalmente
pelo Presidente da Diretoria Executiva e secretariadas pelo 1° Secretario, e,
excepcionalmente, pelos associados escolhidos, pela maioria dos presentes, para o
exercicio “ad hoc” destes cargos.

CAPITULO V
DA DIRETORIA EXECUTIVA

Artigo 14" - A Diretoria Executiva sera composta pelos seguintes membros:

| - Presidente;

] - Vice-Presidente;
m - 1° Secretario;

v - 2° Secretario;

Vv - 1° Tesoureiro;

Vi 2’ Tesoureiro.

Artigo 15°- A Diretoria Executiva é o 6rgdo administrative da Associagao,
competindo-lhe:

a) - Administrar a Associa¢do pelo modo mais conveniente aos seus fins,
conservando, melhorando e ampliando os seus bens e valores patrimoniais;

b) - Realizar todos os atos necessarios a execucfo dos planos e resolugdes
da Associagdo, autorizando o Presidente a assinar contratos:

c) - Cumprir e fazer cumprir o presente Estatuto;

d) - Elaborar e apresentar, anualmente, a8 Assembleia Geral Ordinaria,

relatério circunstanciado de todas as suas atividades realizadas no exercicio
findo, bem como previsdo orgamentaria para o exercicio seguinte;

e) - Apresentar trimestralmente, ao Conselho Fiscal, Balancete Financeiro,
acompanhado de todos os comprovantes de receitas e despesas e outros
documentos que se fizerem necessarios.

Artigo 16" - A Diretoria executiva deliberara com a presenga da maioria dos
seus membros, sob a presidéncia do Presidente, ou, em suas faltas ou impedimentos,
do Vice-Presidente, oy aingla, de outro membro eleito para o ato.
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Artigo 177 - A Diretoria Executiva reunir-se-4 pelo menos uma vez por més,
em dia, hora e local previamente designados pelo Presidente, e as suas resolugbes
serao tomadas por maioria de votos, devidamente registradas em Ata, cabendo ao
Presidente ou quem suas vezes fizer, o desempate.

Artigo 18" - As reunibes da Diretoria Executiva, sempre abertas aos
associados, serdo convocadas pelo Presidente ou a requerimento de qualquer de seus
membros, desde que, neste caso, seja justificada sua finalidade.

Artigo 19" - O Presidente da Diretoria Executiva é o representante legal da
Associagdo, ativa e passivamente, em juizo ou fora dele, competindo-lhe, além das
atribuigdes ja estabelecidas neste Estatuto:

a) - Elaborar com auxilio do 1° Secretario, o relatdrio anual a ser
encaminhado a Assembleia Geral, com o parecer do Conselho Fiscal:

b) - Assinar com o 1° Secretario, todo o expediente da Associag3o;

c) - Assinar com o 1° Tesoureiro, os balancetes trimestrais, os balangos

anuais, cheques e outros documentos cuja elaboragdo haja sido aprovada ou
autorizada pela Diretoria Executiva ao Assembleia geral;

d) - Resolver casos de absoluta urgéncia, sob a aprovagdo escrita de, no
minimo, dois membros da Diretoria Executiva, submetendo ao referendo desta
na primeira reunido que se realizar;

e) - Velar, juntamente com os demais membros da Diretoria executiva, pelos
interesses da Associacio;
f) - Admitir e demitir empregados.
Artigo 20° - Compete ao Vice-Presidente:
a) - Colaborar com o Presidente em todos os trabalhos;
b) - Representar o Presidente quando por ele designado;
c) - Substituir o Presidente em suas faltas ou impedimentos.
Artigo 21° - Compete ao 1° Secretario:
a) - Secretariar as reunides da Diretoria Executiva, e Assembleia geral,
redigindo asa respectivas Atas;
b) - Redigir todo o expediente, assinando-o com o Presidente;
c) - Atender a parte burocratica da Diretoria, no que contara com o auxilio
do 2° Secretario.
d) - Substituir o Presidente em suas faltas ou impedimentos na auséncia do
Vice-Presidente
Artigo 22’ - Compete ao 2° Secretario colaborar com o 1° Secretario e
substitui-lo em suas faltas e impedimentos.
Artigo 23° - Compete ao 1° Tesoureiro:
a) - Manter sob sua guarda, na devida ordem, e em seguranga, os valores,
livros e documentos da Tesouraria;
b) - Organizar, elaborar e manter em dia a escrituracdo da Associagao,

fornecendo os balancetes trimestrais a Presidéncia, para encaminhamento ao
Conselho Fiscal;

c) - Elaborar o balango anual; )
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d) - Receber as importancias devidas & Associagéo, depositando-as em
estabelecimento bancario ou de crédito determinado pela Diretoria;

e) - Processar o pagamento de contas autorizadas;

f) - Assinar com o Presidente, cheques e outros papéis relativos & |
tesouraria:

g) - Desempenhar os encargos econémicos-financeiros que lhe forem

confiados pela Diretoria.

Artigo 24’ - Compete ao 2° Tesoureiro colaborar com o 1° Tesoureiro e
substitui-lo em suas faltas e impedimentos.

CAPITULO VI
DO CONSELHO FISCAL

Artigo 25° - O Conselho Fiscal sera composto por 6 (seis) membros eleitos
pela Assembleia Geral Ordinaria, sendo 3 (trés) efetivos e 3 (irés) suplentes, |
competindo-lhe: |

a) - Eleger o seu presidente;

b) - Examinar e emitir parecer sobre os balancetes trimestrais elaborados
pela Diretoria executiva;

c) - Examinar e emitir parecer sobre os balancos anuais elaborados pela

Diretoria executiva.

Artigo 26’ - No desempenho de suas fungles poderd o Conselho Fiscal
exigir da Diretoria Executiva a exibigdo de qualguer documento que entender
necessario, relativos aos atos de sua administragdo, bem como convocar ©
comparecimento de qualquer membro da Diretoria Executiva para prestar informacoes
e esclarecimentos.

Artigo 27" - Os membros efetivos do Conselho Fiscal serdo substituidos em
suas faltas e impedimentos, pelos suplentes.

Artigo 28" - O Conselho Fiscal reunir-se-a ordinariamente, ao menos uma

vez no trimestre, mediante prévia convocagdo do seu presidente, e,

extraordinariamente, sempre que necessdrio, a requerimento de qualquer dos seus ‘

membros, sendo suas reunides sempre abertas e franqueadas a qualquer associado. ;
|

Artigo 29° - Os membros do Conselho Fiscal ndo poderdo exercer qualquer
outro cargo na Associagdo.

~ CAPiTULO VI
DO PATRIMONIO E FONTES DE RECEITAS

Artigo 30° - O patriménio da Associagéo sera constituido:
a) Pelos bens moveis e imbveis adquiridos pela entidade; e
b) Por outros bens iméyeis e moveis que forem doados ou

Registro Civil de Pessoas Juridies 1o /{
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Artigo 31" - Constituem fontes de receitas da entidade:
a) Doagdes de pessoas fisicas ou juridicas;
b) Receitas advindas da celebragéo de convénios e contratos:
c) Subvencdo de érgdos publicos;
d) Rendas resultantes de servigos;
e) Contribuigdes espontaneas dos membros da Assembleia
Geral; e
f)  Rendas eventualmente recebidas.
Artigo 32’ - As rendas da entidade serio aplicadas no Pais e destinadas

integralmente aos fins objetivados no presente Estatuto.

Artigo 33" - A entidade n&o remunerara seus Diretores e Conselheiros pelo
exercicio dos respectivos cargos e fungdes, nem distribuira lucros, bonificagées ou
outra qualquer vantagem a dirigentes, mantenedores ou membros, sob nenhuma
forma ou pretexto.

Artigo 34 - Os associados ndo responderdo individualmente e nem
subsidiariamente pela obrigagdes que seus administradores por ventura contrairem,
porem respondera A Associagdo com seus bens, por intermédio da Diretoria.

Paragrafo 1° - A Associagdo nao responderd por dividas contraidas por
qualquer de seus associados, sem que para isso tenha dado aprovagdo em
Assembleia Geral e emitido autorizag&o por escrito pela Diretoria;

Paragrafo 2" - Os membros da Diretoria ndo responderdo individualmente e
nem subsidiariamente pela obrigacdes, deveres, encargos e oufros compromissos,
judiciais ou extrajudiciais, de responsabilidade da Associagéo, inclusive trabalhistas.

Artigo 35 - As escrituras definitivas deverdo ser passadas em cartéric na
Cidade de Curitiba, estado do Parang, e registradas nas respectivas comarcas, em
nome da ECD.

Artigo 36" - Todos os bens, e igualmente todas as receitas e despesas
havidas no exercicio social, deverdo ser escrituradas em livros revestidos das
formalidades legais, capazes de assegurar a sua exatiddo e controle.

Artigo 37° - E vedada a distribuigdo de qualquer parcela do patriménio ou de
suas rendas a titulo de lucro ou participacéo de resultado.

Artigo 38° - E vedado aplicar no exterior 0s seus recursos na manutengio
dos objetivos institucionais.

Artigo 39" - Os bens e valores em espécie incorporados ao patriménio da
Associagdo ndo poderdo em hipétese alguma, ser devolvidos a seus primitivos
proprietarios, desde que esta incorporagio satisfaga a todos os tramites exigidos pela

legislagdo vigente & época da incorporagéo.
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Artigo 40° - Na hipétese se dissolugdo da ECD, o respectivo patriménio ‘
liquido seja transferido a outra pessoa juridica de igual natureza, cujo objeto social
seja, preferencialmente, o0 mesmo da entidade extinta.

CAPITULO VIII
DISPOSICOES GERAIS

Artigo 41° - A venda, alienagdo por qualquer forma, locagdo ou cessao de
bens patrimoniais da Associagdo, somente poderdo ser feitas mediante prévia
autorizagéo da Assembleia geral.

Artigo 42" - O exercicio financeiro encerrar-se-a em 31 de Dezembro, data

em que sera elaborado o balango geral da Associacéo.

Artigo 43" - A escrituragdo sera de acordo com os principios fundamentais

de contabilidade e com as Normas Brasileiras de Contabilidade.

Artigo 44" - Os casos omissos serdo resolvidos pela Assembleia Geral.

Artigo 45’ - Este estatuto entrara em vigor na data de sua aprovagao, e apé % 0 @\

sera encaminhada ao Cartério de registro de Titulos e Documentos para o competen € - 3

registro e posterior publicacdo no Diério Oficial. 2 5"'“-“"-;;-.---.m;,ﬂ,,m H
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS
CNPJ: 03.858.312/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n®1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:56:31 do dia 27/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/03/2022.

Cadigo de controle da certidao: AE00.F8C1.2358.6C6C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana 000121
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025946052-90

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  03.858.312/0001-29
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacgdes tributarias acessorias.

Valida até 20/05/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (20/01/2022 15:29:40)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA '
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANGAS E ORGAMENTO
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA
DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DIVIDA ATIVA MUNICIPAL

Certiddo n® 9 403 145
CNPJ 03.858.312/0001-29
Nome ASSOCIACAQO BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar débitos de responsabilidade do sujeito passivo
acima identificado, ainda n3o registrados ou que venham a ser apurados, é certificado que:

Constam débitos tributanos e ndo tnbutarios administrados pela Secretana Municipal de Financas (SMF) ou pela
Procuradona Geral do Municipio (PGM), com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei 5172, de 25 de

™ outubro de 1966 — Codigo Tributario Nacional (CTN) e Lei Complementar 40/2001, garantidos mediante bens e
direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execucdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que
determina sua desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal

A certiddo expedida em nome de pessoa juridica abrange todos os estabelecimentos (matriz e filiais) cadastrados no
Municipio de Curitiba.

Esta certiddo compreende os Tributos Mobiliarios (Imposto sobre servico - ISS), Tributos Imobilianos (Imposto Predial
e Temtorial Urbano - IPTU), Imposto sobre a Transmissdo de Bens Imdveis Intervivos- [TBI e Contribuicdo de
Melhona), Taxas de Servicos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais inscritos em divida ativa.

A revogacdo da suspensio de exigibilidade implica na imediata revogacdo da CPEN e de seus efeitos, respondendo o
Contnbuinte por eventuais atos iregulares.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco
https://cnd-cidadao curitiba. pr. gov. br/Certidao/ValidarCertidao.

Certiddo emitida com base no Decreto 619/2021 de 24/03/2021.
Emitida as 16:10 do dia 06/12/2021
Codigo de autenticidade da certiddo. 1A8CB5F5CBB24569421F1B7D5D4C4BF668

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Valida até 06/03/2022 — Fornecimento Gratuito
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Data: 17/02/2022 16h47min

P PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

A SECRETARIA DA FAZENDA ("5 [rsioaroz2)
Departamento de Fiscalizacdo e Administragcao Tributaria - DEFAT
CNPJ/MF 01.607.539/0001-76
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
e Nome / Razao Social
Associagdo Beneficente Encontro com Deus  CNPJ: 03.858.312/0001-29 J
-

2

—

Aviso

CPF/CNPJ sem inscricdo no cadastro de contribuintes.

Mensagem

Esta certiddo é valida para o numero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que NAO
CONSTA na base de dados da Secretaria Municipal de Financas.

Ressalvado o direito PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO, de inscrever e cobrar as
dividas que vierem a ser apuradas.

E certificado que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima
identificado, relativas aos tributos e de mais débitos administrativos pela secretaria municipal de

| financas.

v

Fundamentagéo Legal

Cédigo de Controle

CWLJAK9OR3BUUGPO

|

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http://www.campomagro.pr.gov.br

Campo Magro (PR), 17 de Fevereiro de 2022

Rodovia Gumercindo Boza, 20.823 - Sede
Campo Magro (PR) - CEP: B3535000 - Fone:4136774000

Pagina 1 de 1
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  03.858.312/0001-29
Razao
Social:
Endereco: R NINON MULLER PISKE 29 / CAJURU / CURITIBA / PR / 82950-050

ASSOCIACAO BENEF ENCONTRO COM DEUS

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:08/02/2022 a 09/03/2022

Certificagdo Numero: 2022020801140379723085
Informacao obtida em 22/02/2022 11:27:30

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.

QJ
X
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HENR L5 e s TRAG COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | N5 O ASERTURA
03.858.312/0001-29

03,805, CADASTRAL 07/06/2000
NOME EMPRESARIAL

ASSOCIACAQO BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
AR

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

87.30-1-99 - Atividades de assisténcia social prestadas em residéncias coletivas e particulares nao especificadas

anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Néao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagdo Privada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R LUIZ FRANCA 897 AREREAEE

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
82.900-250 CAJURU CURITIBA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(41) 3267-6818

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

e

SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
07/06/2000

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL

ERERAEES

DATA DA SITUAGAC ESPECIAL

e

Emitido no dia 13/12/2021 as 11:44:25 (data e hora de Brasilia).

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina: 11
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 03.858.312/0001-29

Certiddo n°: 49073934/2021

Expedigdo: 04/11/2021, as 14:03:29

Validade: 02/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 03.858.312/0001-29, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliagdo Prévia.

vidas e sugestdss: cndt@tst.jus.b:

2
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Sia :r PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

¥

kr
%,
ALVARA N%: 1.079.973

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANUAS convente o plesets Alvard de Lwenca para Localizacho,
contorme processo N° 01-023351/2011. a

ASSOCIACAO BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS
R. LUIZ FRANCA - N* 000697

INSC. IMO8.: 21.0.0060.0408.00-3 0000 INSCHICAD MUNICIPAL 04 17 412.840-5 CNPJ: 03.858.3120001-29

Taxag¢ho: SERV
Tipo de Instalagio: OUTROS

= Alividades de assisiéncia social prestadas &m restdéncias colelivas e particulares ndo especificadas

APQS O INICIO DAS ATIVIDADES DEVERA(AQ) SER PROVIDENCIADAIS) A(S) LCENGAS) DO(S) SEGUINTE(S) ORGAD(S)
LISA ESTA ATIVIDADE ECONOMICA E DE INTERESSE A SAUDE £ OBRIGATORIA A SOUCITAGAD DA LICENGA
SANITARIA ATE 30 DIAS APOS A EMISSAD DO ALVARA DE LOCALIZACAQ E FUNCIONAMENTO

VALIDO ENQUANTO SATISFIZER AS EXIGENCIAS DA LEGISLACAD EM VIGOR

CURTERA 2« DF FT VERERD DE 2
DIVISAQ DE ALVARA E ATENDIMENTOS

MPORTANTE

& A munatuid no alvaza de hoe s eapedido e o chotsoow na CeOMPeGGS SIVES JUli s
i 4 MATRICULA S3448

dispeasads o tecmon da Decoowo 57 | WRZINT A venfa sao Jo sl
e iy de devera ~3 o irmadia LN eradrregy
www curviba e gov b link alvara comescl. om conedis Lok alvaa i
& | obngetone & comuaicatao vncduta om tass de caooT ameatn
paalivgin aleragso de enderego, de @ oy guabglics vl aftera s,
evstaraio 10 D nalsdades OV na logieg s SAAT TIER AT 460G-1 AMES . ERIA JEFS. i

Pagina 1 oe !
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Informacgoes
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA Reclamacgodes
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE @

S S, o VIGILANCIA SANITARIA
ou 0800-644-0041

Licenca Sanitaria

DISTRITO SANITARIO CAJURU N° 01.844/2020
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, com base na Lei Municipal n° 9000/96 artigo n° 39, concede a presente Licenca Sanitaria a:

Razio Social ASSOCIACAO BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS

Nome Fantasia ENCONTRO COM DEUS

Enderego RUA LUIZ FRANCA 897 FUNDOS CAJURU

CNPJ: 03.858.312/0001-29 Processo n®° 105992/20 Insc. Munic.  412840-5
Técnico VISA 21016 - 47633

Ramo(s) de Atividade Econémica:
ATIVIDADES DE ASSISTENCIA SOCIAL PRESTADAS EM RESIDENCIAS COLETIVAS E PARTICULARES NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

N QA\(\Q \{ CURITIBA, 22 de Outubro de 2020

§ TwafKiw Rebequi
Médica Veterinaria - Mat. PMC 50124
Chefe de Servigo da Vigildncla Sanitaria

Manter em local visivel ao publico

Validade: até 22/10/2023 e enquanto satisfizer as exigéncias da legislagdo em vigor.

i s S . Eie ® 2 2 . A ot
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| &
CNPJ N°: 03.858.312/0001-29
. Utilidade Publica Estadual — Lei N” 13.713
‘ Utilidade Pablica Municipal — Lei N” 10.311
Utilidade Pablica Federal — Portaria 556 05/05/2006
| ACOLHIMENTO Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e Adolescente (COMTIBA) — N" 203
D Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS) - N" 30
Secretaria de Estado da Crianca e Assuntos da Familia — N" 2364-00

DECLARACAO DE IDONEIDADE

| Ao Municipio de Campo Magro/PR.
Com referéncia ao edital de Chamada Publica/Credenciamento n® 01/2022.

no CNPJ sob n®03.858.312/0001-29, com sede na Rua Luiz Franga, 897, bairro Cajuru, CEP 82900-

250, na cidade de Curitiba - PR, neste ato representada por seu representante legal Patrick James

Reason, brasileiro, pastor, portador da cédula de identidade/RG n® 13.753.103-8, inscrito no CPF

sob n® 007.073.739-80. residente na Rua Visconde de Guarapuava, 820, na cidade de Curitiba - PR

nos termos do Contrato Social, declara que inexiste qualquer fato que a impega de licitar ou contratar
() com a Administragdo Publica, em qualquer de suas esferas.

|
|
l A Empresa Associagido Beneficente Encontro com Deus, pessoa juridica de direito privado, inscrita

Outrossim, declara serem auténticos todos os documentos apresentados; que atendera a todas as
exigéncias estabelecidas no edital de licitagdo e que fica obrigada a comunicar. a qualquer tempo, a
ocorréncia de qualquer fato impeditivo de sua habilitagdo, de licitar ou de ou contratar com a
Administra¢do Publica.

Por fim, que a presente declaragdo ¢ prestada sob as penas da Lei.

Curitiba, 17 de fevereiro de 2022.

PATRICK JAMES Assinado de forma digital por PATRICK

JAMES REASON:00707373980

REASON:00707373980 pados: 2022.02.17 16:29:49 -03'00'

Patrick James Reason
Presidente da Associagdo Beneficente Encontro com Deus

Rua Luiz Franca, 897 Curitiba — PR
Telefone: 41 3267-6818

www.grupoecd.org ENCONTRO COM DEUS

(

¥




CNPJ N°: 03.858.312/
Utilidade Publica Estadual — Lei N

‘ Utilidade Pablica Municipal — Lei N

ACOLHIMENTO

Utilidade Pablica Federal — Portaria 556 05/

D Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS)
Secretaria de Estado da Crianga e Assuntos da Familia - N*

i ~DECLARA(:JAO
DE NAO UTILIZACAO DO TRABALHO DE MENOR DE IDADE

Ao Municipio de Campo Magro/PR.
Com referéncia ao edital de Chamada Piblica/Credenciamento n° 01/2022.

A Empresa Associagdo Beneficente Encontro com Deus, pessoa juridica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob n° 03.858.312/0001-29, com sede na Rua Luiz Franga, 897, bairro Cajuru, CEP 82900-
250, na cidade de Curitiba - PR, neste ato representada por seu representante legal Patrick James
Reason, brasileiro, pastor, portador da cédula de identidade/RG n® 13.753.103-8, inscrito no CPF
sob n® 007.073.739-80, residente na Rua Visconde de Guarapuava, 820, na cidade de Curitiba - PR
nos termos do Contrato Social, declara que cumpre o disposto no ine. XXXIIL, do art. 7°, da
Constituigao Federal, ndo tendo em seus quadros menores de 18 (dezoito) anos executando trabalho
noturno, insalubre ou perigoso ou menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condigdo de aprendiz, a
partir de 14 (quatorze) anos. Outrossim, expressa ter ciéncia de que o descumprimento do disposto
acima durante a vigéncia da contratagdo, acarretara em rescisdo da mesma. Por fim, declara que
presta a presente declaragéo na forma e sob as penas da Lei.

Curitiba, 17 de fevereiro de

PATRICK JAMES Assinado de forma digital por PATRICK

JAMES REASON:00707373980

REASON:00707373980  Dados: 2022.02.17 16:28:42 -03'00'

Patrick James Reason
Presidente da Associagdo Beneficente Encontro com Deus

Rua Luiz Franga, 897 Curitiba — PR
Telefone: 41 3267-6818

www.grupoecd.org ENCONTRO

000131

0001-29
" 13.713
“ 10311
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000130

. CNPJ N°: 03.858.312/0001-29

. Utilidade Publica Estadual — Lei N" 13.713
‘ Utilidade Publica Municipal — Lei N” 10311
Utilidade Publica Federal — Portaria 556 05/05/2006

ACOLindETe Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e Adolescente (COMTIBA) - N" 203
E c D Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS) — N 30
Secretaria de Estado da Crianga e Assuntos da Familia — N 2364-00

DECLARACAO DE AUSENCIA DE PARENTESCO

Ao Municipio de Campo Magro/PR.
Com referéncia ao edital de Chamada Piblica/Credenciamento n° 01/2022.

Em atendimento ao Acordao n® 2745/2010 — TCE/PR, a empresa Associagido Beneficente Encontro

com Deus, pessoa juridica de direito privado. inscrita no CNPJ sob n°® 03.858.312/0001-29, com

sede na Rua Luiz Franga, 897, bairro Cajuru, CEP 82900-250, na cidade de Curitiba - PR, E-mail:
sustentabilidade@grupoecd.org , fone contato: (41) 3267-6818, declara para os devidos fins que

seus socios, dirigentes ou cotistas, bem como seu representante neste ato, Patrick James Reason, |
brasileiro, pastor, portador da cédula de identidade/RG n® 13.753.103-8, inscrito no CPF sob n°
007.073.739-80, nao sdo servidores do Municipio de Campo Magro/PR, cénjuge ou companheiro
(a), parente em linha reta e/ou colateral, consanguineo ou afim de servidor (a) publico deste
Municipio, que nele exerca cargo em comissdo ou fungéio de confianga, seja membro da comissdo
de licitagdo, pregoeiro ou atividade ligada a contratagio.

Curitiba, 17 de fevereiro de 2022.

Assinado de forma digital por

PATRICK JAMES PATRICK JAMES

~ REASON:00707373980 FEASON00707373980

Dados: 2022.02.17 16:29:08 -03'00'

Patrick James Reason
Presidente da Associagdo Beneficente Encontro com Deus

Rua Luiz Franca, 897 Curitiba - PR D %
Telefone: 41 3267-6818

www.grupoecd.org ENCONTRO COM DEUS




E Prefeitura Municipal de Campo Magro

Estado do Parana 0 0 0
CAMPO MAGRO Secretaria Municipal de Licitagdes e Contratos 1 3 3
. Comissao Permanente de Licitagdes — CPL

ATA DA SESSAO PARA ABERTURA DE ENVELOPE REFERENTE A
CHAMADA PUBLICA N° 01/2022 - CREDENCIAMENTO

OBJETO: o Credenciamento de Instituicdes que prestam servigos na modalidade
de Acolhimento Institucional, para mulheres vitima de violéncia, com risco de
morte, bem como de seus dependentes, seguindo os termos e condigdes do
presente Edital e seus anexos.

Ao 25° (vigésimo quinto) dia do més de fevereiro do ano de 2022 (dois mil e
vinte e dois), as 14h00min (quatorze), (horério oficial de Brasilia), na sala de
reunidbes da Secretaria Municipal de Gestdo Administrativa, sito a Rodovia
Gumercindo Boza, Km 20 n° 20.823, Centro, Campo Magro, reuniu-se 0
Presidente da Comissao Permanente de Licitagdo, Sr. Edilson Aparecido Cardoso
e os membros Alesandra Cristina de Freitas Dalazoana e o suplente, Sr. Vagner
Gongalves de Oliveira, designados pelo decreto 52/2022, para abertura do
envelope com os documentos da interessada em realizar credenciamento com o
Municipio de Campo Magro.

Protocolou a documentagao a seguinte empresa/instituicao:

|

Empresa/instituigio | =~ CNPJ Protocolo
ASSOCIACAO BENEFICENTE
ENCONTRO COM DEUS 03.858.312/0001-29 996/2022

Procedeu-se a abertura do envelope contendo a documentacao de
credenciamento. A CPL realizou a rubrica, conferéncia e analise dos documentos
de habilitagao da empresa.

Em andlise aos documentos de habilitagdo, verificou-se que a empresa
ASSOCIACAO BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS apresentou copia
simples dos seguintes documentos: ATA DA ASSEMBLEIA, ESTATUTO
SOCIAL, DOCUMENTO PESSOAL DO SOCIO, COMPROVANTE DE

RESIDENCIA, ALVARA E A LICENCA SANITARIA, em desacordo com o item
3.2.1 do edital.

Sendo assim, a Comissao de Licitagao a declarou INABILITADA. De acordo com
o art. 109, da Lei n° 8.666/1993, e item 6.3 do edital, fica aberto o prazo de 05
(cinco) dias uteis para que a empresa apresente recurso caso deseje.

Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a sessdo as 14h30min
(Horario Oficial de Brasilia), da qual eu Alesandra Cristina de Freitas Dalazoana
lavrei a presente ata que vai assinada por mim e pelos demais pres?ty.f

il & ¥
i Edilson Aparecido S </ L ~
Presidente da CPL Cardaso 4 r/ i

Alesandra Cristina de . e
MembrodaiCFL Freitas Dalazoana R T / i
Suplente da CPL Vagner Gongalves de. %rs
Oliveira \)\N\\‘\ o \\,\ SON)]
de
ey g, o L
Municipio d"nocggﬁgoﬁ




07/02/2022 07:57 Prefeitura Municipal de Campo Magro

ESTADO DO PARANA 000134
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N* 052/2022

Designa Membros para a Comissdo Permanente
de licitagdo na forma em que dispde.

O PREFEITO DO MUNICI{PIO CAMPO MAGRO, no uso de
suas atribuiges legais, conferida pelo Artigo 69, Inciso IV da
Lei Orgénica do Municipio,

DECRETA

Art. 1° - Ficam designados como membros da COMISSAO
PERMANENTE DE LICITACAO os seguintes servidores:

I - ELAINE PROENCA ERDEMAN, na fungio de
Presidente da Comissdo;

II - EDILSON APARECIDO CARDOSO, na fungio de 1°

membro;
Il - ALESANDRA CRISTINA DE FREITAS
~N DALAZOANA, na fungio de 2° membro.

IV - VAGNER GONCALVES DE OLIVEIRA, na fungdo de
suplente, o qual assumira a fun¢do de membro na auséncia ou
impedimento de qualquer um dos membros.
V - CASSIA MARIA GIONEDES, na fungdo de suplente, o
qual assumird a fungio de membro na auséncia ou
impedimento de qualquer um dos membros

Art. 2°. Na auséncia ou impedimento do Presidente, a fungdo
serd exercida pelo 1° membro.

Art. 3* - Fica autorizado o Presidente da Comissio Permanente
de Licitagdo, acima nomeado, a assinar os Editais de certames
licitatorios.

Art. 4° - O Presidente e os membros da presente Comissdo

farfio jus & Gratificagio de Comissdo de Licitagdo, prevista no

Decreto n° 227/2014.

Parigrafo primeiro. O Primeiro Membro, quando exercer a

substitui¢do ao Presidente, fara jus 4 diferenga de Gratificagio.

Parigrafo segunde. O Suplente fard jus a Gratificagio
H referida no Caput somente quando exercer a fungdo de
3 membro.

Art. 5° - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publica¢do, revogando as disposigles € contririo,

Pago Municipal de Campo Magro, em 02 de fevereiro de 2022.

CLAUDIO CESAR CASAGRANDE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Gilead Reges Valente Raab
Cadigo Identificador:88316EEA

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana
no dia §7/02/2022, Edi¢do 2450

A verificagio de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cddigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal .com.br/amp/

hitps:/Aww.diatiomunicipal com.briamp/materia/88316EE A/03AGABq25ZkPilod3a-tG2G 1AMInkSIMjrviCrwixNMqg2pKbrLJaoVjUICFGD4JOLvymn... 111




25/02/2022 14:39 Locamail :: RESULTADO DA ANALISE DOS DOCS. DE CREDENCIAMENTO

000135

Assuntos RESULTADO DA ANALISE DOS DOCS. DE

CREDENCIAMENTO I leb
De Licitagbes Campo Magro-PR <licitacao@campomagro.pr.gov.br>
Para: <admecd@gmail.com>

<eber.rafael@campomagro.pr.gov.br>, Secretaria de Acdo
Social <sas@campomagro.pr.gov.br>, CPL

Ce: <cpl@campomagro.pr.gov.br>, Edilson Cardoso
<edilsoncardosa@campomagro.pr.gov.br>,
<alesandracris@hotmail.com>

Data 25/02/2022 14:42

» ATA DA ABERTURA DE ENVELOPES - chamada 01-22.pdf (~704 KB)

Boa tarde Sr, Licitante,

Em anexo, segue resultado da analise dos documentos sob protocele 996/2022,

~ Favor confirmar o recebimento,
. 7 Grato,

6AGNER GONGALVES DE OLIVEIRA )
Municipio de Campo Magro/PR

Diretor do Depto. de Licitagdes

Rodovia Gumercindo Boza, n° 20823

Fone: (41) 3677-4046

E:-mail: icitacao mpomagro.pr.gov.br

\ Web site;:www campomagro.pr.gov.br J

% VISITE CAMPO MAGRO/PR

Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade com o meic ambiente.

hitps:fiwebinail-seguro.com.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=45228_mbox=INBOX.enviadas&_action=print&_extwin=1
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03/03/2022 11:29

Prefeitura Municipal de Campo Magro

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITACGES E CONTRATOS
ATA DA SESSA0 PARA ABERTURA DE ENVELOPE REFERENTE A
CHAMADA PUBLICA N* 01/2022 - CREDENCIAMENTO

OBJETO: o Credenciamento de Instituigdes que prestam servigos na
modalidade de Acolhimento Institucional, para mulheres vitima de
violéncia, com risco de morte, bem como de seus dependentes,
seguindo os termos ¢ condigdes do presente Edital e seus anexos.

Ao 25" (vigisimo guinto) dia do més de fevereiro do ane de 2022
(dois mil e vinte ¢ dois), is 14h00min (quatorze), (hordrio oficial
de Brasflia), na sala de reuniSes da Secretaria Municipal de Gestio
Administrativa, sito a Rodovia Gumercindo Boza, Km 20 »® 20,823,
Centro, Campo Magro, reuniu-se o Presidente da Comissio
Permanente de Licitagio, Sr. Edilson Aparecido Cardoso e os
membros Alesandra Cristina de Freitas Dalazoana ¢ o suplente, Sr.
Vagner Gongalves de Oliveira, designados pelo decreto 52/2022, para
abertura do envelope com os documentos da interessada em realizar
credenciamento com o Municipio de Campo Magro.

Protocolou a documentaciio a seguinte emprese/institui¢do:

[Empresainstituicte ICNI'J
ASSOCIACAO BENEFICENTE ENCONTRO [03.858.312/0001-29 2
COM DEUS

Procedeu-se 4 abertura do envelope contendo a documentagdo de
credenciamento. A CPL realizou a rubrica, conferéncia e anilise dos
documentos de habilitagfio da empresa.

Em anélise aos documentos de habilitagiio, verificou-se que a empresa

ASSOCIAC
apmentou cépla s:mples dos segmntes documentos: AIA_DA

ALVARA E A LICENCA SANITARIA, em desacordo com o item
3.2.1 do edital.

Sendo assim, a Comissdo de Licitagiio a declarou

De acordo com o art. 109, da Lei n® 8.666/1993, e item 6.3 do edltal
fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias fUteis para que a empresa
apresente recurso caso deseje.

Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a sessio as
14b30min (Hordrio Oficial de Brasilia), da qual en Alesandra
Cristina de Freitas Dalazoana lavrei 2 presente ata que vai assinada
por mim e pelos demais presentes.

{Presidense de cr. Edtison Aparecido Candoso
{Membre de CPL [ lexandra Cristine de Freitas
iDalazoana
daCPL Fagner Gongatves de Oliveira
Pablicadn por:
Gilead Reges Valente Raab

Cébdigo Identificador:BO57F16F

Matéria publicada no Diario Oficial dos Municipios do Parana
no dia 28/02/2022. Edicio 2465

A verificagio de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o ¢cédigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/
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ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO
Relatério de Comprovante de Abertura de Processos

il icad latori
Ndmero do processo: 0001403/2022

Pégina 1/1
a?ma 1
Data: 15/03/2022

0001403/2022
14368 - ENTREGA DE ENVELOPES

Nimero do processa:
Solicitagdo:

Numero do documento:

Requerente: 1020575 - ASSOCIACAO BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS
Beneficidrio:

Endereco: N° 28 - 82950-050

Complemento:

Loteamento: Condominio:

Telefone: Celular; (41) 3267-6818

ail: sustentabilidade@grupoecd.org

&al da protocolizagéo: 001.001.001 - GERENCIA DE PROTOCOLO

001.001.001 - GERENCIA DE PROTOCOLO
001.001.009 - DEPARTAMENTO DE LICITAGOES
IDEVANILDE ALVES

Localizagéo atual:
Org. de destino:

Protocolado por:

Situagio: Néo analisado Em tramite: Sim
Protocolado em: 15/03/2022 09:19 Previsto para:
Sumula:

Observagao:

Namero anico: 119.717.N7TK-V2

Ndmere do protocoto: 127141

CPF/CNPJ do requerente: 03.858.312/0001-29
CPF/CNPJ do beneficidrio:

Bairro:

Municipio: Curitba -PR /.~ * .j;“t‘
Notificado por: E-mail r’;‘ & ?
““,a\' i o 2 £y “.-?
6 o

Atualmente com: IDEVANILDE ALVES

Procedéncia: Externa

Prigridade: Normal

Concluido em:

IDEVANILDE ALVES
{Protocolado por)

ASSOCIAGAO BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS

(Requerente)

Hora: 09:19:21

Sistema: Protocolo Fly / Usuario: IDEVANILDEALVES / Relatoric de Comprovante de Abertura de Processos
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- INSTITUICAO ASSOCIACAO BE}
\Q COM DEUS

CNPJ: 03.858.312/0001-29
DOCUMENTOS PARA CREDENCIH/
|REF: CHAMADA PUBLICA 01/2022
MUNICiPIO DE CAMPO MAGRO ~
A/C DEP. DE LICITAGCOES

|EMAIL: sustentabilidade @ grupoec
.| FONE: 41-3267-6818




CNPJ N°: 03.858.312/0001-29

-] 0001 ot Utilidade Publica Estadual — Lei N° 13.713
‘ Utilidade Piiblica Municipal — Lei N° 10.311

. Utilidade Piblica Federal — Portaria 556 05/05/2006
ACOLHIMENTO Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e Adolescente (COMTIBA) — N° 203
E~cm Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS) — N 30

Secretaria de Estado da Crianga e Assuntos da Familia — N° 2364-00

SOLICITACAO DE CREDENCIAMENTO

Ao Municipio de Campo Magro/PR.
Com referéncia ao edital de Chamada Publica/Credenciamento n° 01/2022.

Objeto: Credenciamento de Institui¢des que prestam servigos na modalidade de Acolhimento
Institucional, para mulheres vitima de violéncia, com risco de morte, bem como de seus
dependentes, seguindo os termos e condig¢des do presente Edital e seus anexos.

A Empresa Associagio Beneficente Encontro com Deus, pessoa juridica de direito privado,
~ inscrita no CNPJ sob n° 03.858.312/0001-29, com sede na Rua Luiz Franga, 897, bairro Cajuru,
CEP 82900-250, na cidade de Curitiba - PR, neste ato representada por seu representante legal
Patrick James Reason, brasileiro, pastor, portador da cédula de identidade/RG n° 13.753.103-8,
inscrito no CPF sob n° 007.073.739-80, vem solicitar seu credenciamento junto a Prefeitura
Municipal de Campo Magro/PR, para prestagdo de servigos Socioassistenciais de Acolhimento
Institucional, nos termos do edital de Chamada Publica/Credenciamento n® 01/2022.

Para tanto segue em anexo todos os documentos exigidos neste edital, declarando, sob as penas
da lei:

- que conhego e aceito incondicionalmente as regras do Edital de Credenciamento n® 01/2022.

- que estou ciente que a auséncia de quaisquer dos documentos exigidos ou a presencga de ir-
regularidades nos mesmos inviabilizara o meu credenciamento ¢ possivel contratagdo desta
P instituigdo pela qual sou responsavel legal;

- que estou ciente que este credenciamento ndo gera direito a contratagdo, que estara
condicionada a demanda existente e a situagdes de acolhimento que ocorrerem durante a
vigéncia do edital, verificada a disponibilidade or¢amentaria e financeira da Contratante e
seguindo os critérios para ocupagdo das vagas de acolhimento definidos neste edital.

Sem mais para 0 momento.

Curitiba, 17 de fevereiro de 2022.
PATRICK JAMES Assinado de forma digital por PATRICK

JAMES REASON:00707373980

REASON:00707373980 pados: 2022.02.17 16:27:51 -03'00°

Patrick James Reason CL/
Presidente da Associagio Beneficente Encontro com Deus \ﬁ

Rua Luiz Franca, 897 Curitiba - PR E CD
Telefone: 41 3267-6818

www.grupoecd.org ENCONTRO COM DEUS
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ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA DA ASSOCIAGAG™ ™
BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS.

Aos 15 dias do més de agosto do ano de dois mil e vinte e um, as 21:00 horas em
primeira convocagdo, com a presenga do nimero maior do que a maioria dos
membros, reuniram-se a Assembleia Geral na ASSOCIACAO BENEFICENTE
ENCONTRO COM DEUS, na sede da entidade a Rua Luiz Franga, numero 897,
Bairro Cajuru, na Cidade de Curitiba, Estado do Parana, para deliberar sobre os
seguintes assuntos, constantes na ordem do dia, a saber: 1) Alteragao de
endereco de filial; 2) Alteragao do Estatuto; 3) Alteragéo da diretoria; 4) Demais
assuntos de interesse da Associagdo. Para presidir a Mesa foi escolhido o Sr.
Patrick Reason, e para secretariar a reunido o Sr. Charles Mathias Renner. Dando
inicio aos trabalhos, o Sr. Presidente passou ao primeiro item da Ordem do dia: O
presidente explicou sobre a necessidade de alterar o enderego da filial da
Associacdo que se encontra no enderego Olga Balster, 834, bairro Cajuru, CEP
82.900-070 — Curitiba — PR, para o novo enderegco conforme segue: Rua Luiz
Franca 885, CEP 82900-250 — Curitiba — PR. Por deciséo conjunta dos presentes
e livre decisdo das pessoas, foi aprovado a alteragéo da filial, permanecendo o
objeto social o mesmo da matriz ou seja 87.3.0-1/99.00 - Atividades de assisténcia
social prestadas em residéncias coletivas e particulares ndo especificadas
anteriormente, para o atendimento de acolhimento institucional de mulheres e
criangas em situagdo de vulnerabilidade social realizado pela Associagao; ltem 2)
Ap6s a aprovagao da alteracdo de endereco da filial, foi lido o Estatuto com a
inclus@o do novo endereco da filial, isto &, Rua Luiz Franga 885, CEP 82900-250 -
Curitiba — PR, conforme cépia em anexo e aprovado por todos os presentes; ltem
3) Sobre a alteragéo da diretoria, o presidente Patrick leu a carta de renuncia do
tesoureiro de Helio Dias da Costa, conforme anexo, escrita em 01 de julho de
2021 a qual foi aceita por todos. Apds o desligamento do tesoureiro atual, foi
apresentado sugestdes de mudangas na diretoria atual, sendo apresentados os
seguintes nomes e fungdes: para presidente Patrick James Reason (mantido);
vice-presidente: Renan Gustavo Costa Ferreira (mantido); 1? secretaria: Cristiane
Woitscheckovsky (mantida); 22 secretaria: Carolina Chueire de Oliveira (mantida);
1° Tesoureiro: Marcos Muller (alterado); 22 tesoureira: Ariane Ewert Kreusch
(alterada); Para conselho fiscal efetivo: Felipe Fogassa da Silveira (mantido), Lucio
Alberto de Aquino Pinheiro (mantido) e Walter Eidam (alterado); para conselho
fiscal suplente: Lincoln Carvalho de Souza (mantido) e Wilmar Kruger d'Almeida

Rua Luiz Franga, 897
CEP 82900-250 - Curitiba/PR

vagner Gongalveg de F}"-Vgg: E-mail: info@encontrocomdeus.org /\
Dietor do dontyfde LIHE 2 Fone: (41) 3267-6818
Municipio w2 o2 CNPJ: 03.858.312/0001-29
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aprovada por todos os

participantes da assembleia. Item 4) Demais assuntos de interesse da Associagao:

O Sr. Presidente colocou a palavra a disposic
ninguém fez uso, encerrou a presente sessio

,/:;;%4¢/
i
i %‘tério

Renner — Patrick Jamé

Vagnar Gongalves go Oliveira Rua Luiz Francga, BS7

Dirstor do depio, gé Licilagdes CEP 82900-250 - Curitiba/PR
Municiplc: .z Gginipo Magro E-mail: info@encontrocomdeus.orgd
Uacrsto n7p54/2021

Fone: (41) 3267-6818

/ QE COM CNPJ: 03.858.312/0001-29

0o dos presentes, e como dela
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EDITAL DE CONVOCACAOQ

Convocamos os senhores diretores da ASSOCIACAO BENEFICENTE
ENCONTRO COM DEUS, para a ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA que
sera realizada no dia 15/08/2021 as 21:00 horas em primeira chamada, ou as
21:30 horas em segunda chamada, na rua Luiz Franga, 897, bairro Cajuru,
Curitiba, para tratar dos seguintes assuntos da ordem do dia:

1- Alteragao de enderego de filial

2- Alteracao do Estatuto

3- Alteragao da diretoria

4- Demais assuntos de interesse da Associagédo

Sem mais para o momento nos colocamos a disposicéo para maiores
informacgdes que se fizerem necessarias

>\

Patrick James\Reason
Presidente da Associagdo

Rua Luiz Franga, 897
CEP 82900-250 - Curitiba/PR
E-mail: infolencontrocomdeus.org
Fone: (41) 3267-6818
CNPJ: 03.858.312/0001-29
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ENCONTRO COM DEUS

RELAGAO DA DIRETORIA DA ASSOCIAGAO BENEFICENTE
ENCONTRO COM DEUS

Presidente — Patrick James Reason; Av Visc. de Guarapuava 820, Cristo Rei;
Pastor; RG 13.753.103-8; CPF 007.073.739-80; casado

Vice-presidente — Renan Gustavo Costa Ferreira; Rua Florindo Gusso 201,
sobrado 63, Pilarzinho - Curitiba — PR, 1925 - Bl 7 Ap 25 - CIC; Administrador; RG
54289120 — SSP-PR; CPF 023.530.159-05; casado;

12 secretaria — Cristiane Woitscheckovsky; Rua Georgino Pioli Ribeiro, 204.
Sobrado 5 CEP 81830-060; RG 79805262; CPF 02901693997; Em unido
estavel;pedagoga.

2° secretaria — Carolina Chueire de Oliveira , Rua Marco Polo, 720, casa 03,
Bairro Alto, Curitiba — PR, CEP 82820-260, RG 8.100.708-0, CPF 046.684.679-
79.

1° tesoureiro — Marcos Muller; Rua Aleixo Schluga,69, CEP 82630520; RG
4708133-5; CPF 768956709-63; empresario; casado.

2° tesoureiro — Ariane Ewert Kreusch, Rua rua Rita da Cancela, sn, cp 04, Cep
84130-000, Colbnia Witmarsum, Palmeira/PR; RG 10.498.835-0 — SESP - PR,
CPF 087.894.339-04; assistente social, casada;

Para o Conselho Fiscal Efetivo:

1) Felipe Fogassa da Silveira ; CPF: 9198606 0004 RG:9072923486; Rua
Bernardo Ozinski,154 Pinevelli - Pinhais — PR; vendedor; casado;

2) Lucio Alberto de Aquino Pinheiro: Rua Padre Agostinho, 2677 AP 192; CPF
04636027906; RG 66310159 SPR; pastor: casado

3) Walter Eidam, Rua Visconde do Serro Frio, 161, bairro Novo Mundo, Curitiba —
PR — CEP 81050 - 080, RG 7010977556, SESP — RS, CPF 344.218.820-20,
casado, aposentado.

Suplentes

1) Lincoln Carvalho de Souza; Rodovia Br116, 17906 BL4 Ap 402 - Pinheirinho,
Curitiba;CEP 81690400; Vendedor; RG 8.540.533-0; CPF 045.665.329-50;
casado.

2) Wilmar Kruger d'Almeida, Av. Vis le de Guarapuava 810, Alto XV, Curitiba;
Meédico Veterinario, RG 14.187.65 CPF 307.426.339-34; casado

~.

Patrick James Reaswon — Presidente

Rua Luiz Franca, 897
CEP 82900-250 - Curitiba/PR
E-mail: infofencontrocomdeus.org
Fone: (41) 3267-6818
CNPJ: 03.858.312/0001-29
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ASSOCIAGAO BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS

ENIETE

2

o)
0

ESTATUTO

) CAPITULO | )
DA CONSTITUICAO, DENOMINAGAO, SEDE, FORUM, DURACAO E FINALIDADE

Artigo 1° ) Constitui-se na Cidade Curitiba, na data de 19 de maio de 2000
a ASSOCIAGCAO BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS (ECD).

Artigo 2° A ECD tem sua sede na Rua Luiz Franga, 897, Bairro Cajuru,
Cidade de Curitiba, Estado do Parana, CEP 82900-250, uma filial na Rua Raphael
Papa 404, Bairro Tarum3, Cidade de Curitiba, Estado de Parana, CEP 82530-190 e
mais uma filial na Rua Luiz Franga 885, Bairro Cajuru, Cidade de Curitiba, Estado do
Parana, CEP 82900-250.

Paragrafo Unico: para a consecugéo de suas finalidades estatutarias a ECD pode atuar
em enderecos diversos ao de sua sede;

Artigo 3’ A ECD, é uma entidade social de direito privado sem fins
lucrativos, constituida por tempo indeterminado e numero ilimitado de associados,
pessoas fisicas e juridicas, nos expressos termos da Constituicdo da republica
Federativa do Brasil.

Artigo 4° Constituem objetivos da ECD:
I Atuar na prevengdo da ruptura de vinculos por meio de agdes,
programas, servigos e projetos que promovam a garantia do direito 3 convivéncia

familiar e comunitaria;

il Prestar assisténcia e protegcdao social a criangas, adolescentes e
mulheres em situagao de risco, vulnerabilidade social e violac&o de direitos;

1] Atuar no assessoramento e defesa e garantia de direitos para o
fortalecimento da familia, comunidade e sociedade;

v Promover as politicas publicas de esporte, lazer e cultura como eixos
transversais na estruturagdo da convivéncia familiar e comunitaria;

v Trabalhar pela promogéo e fortalecimento da cultura do trabalho em
rede;
Vi Incidir em politicas publicas, no controle social e na articulagdo de

organizagdes e movimentos locaj
construgdo coletiva de politicas puy

estaduais e nacionais que colaboram na
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Vil Promover, produzir e distribuir materiais impressos ou digitais como /
livros, cartilhas, periédicos e material audiovisual sobre as tematicas que se referem
aos seus objetivos

CAPITULO I
DOS ASSOCIADOS

Artigo 5° Definem-se como associados da ECD quaisquer pessoas fisicas
ou juridicas, classificados em trés categorias:

| ASSOCIADOS FUNDADORES - As pessoas que compuserem a
primeira Diretoria e as constantes na Ata de Fundacéo:;

Il ASSOCIADOS EFETIVOS - Os contribuintes mensalistas ou doadores
ﬁ regulares em outras obrigagdes;

] ASSOCIADOS COOPERADORES - As pessoas que fizerem doacdes a
Associagéo em bens e/ou espécie de forma nao sistematica.

Paragrafo 1" - S&o direitos dos associados:

| — Participar das atividades da ECD:

Il - Participar da Assembleia Geral, com direito ac uso da palavra e ao
exercicio do voto;

Il — Votar e ser votado para quaisquer cargos ou funcdes, observada a
maioridade civil, quando se tratar de eleigo da Diretoria da ECD;

Paragrafo 2° - Os associados efetivos e fundadores cantribuirdo mensaimente,
cujo valor sera estabelecido no regimento interno.

Paragrafo 3° - Para ocupar cargo de Presidente da Associagdo, o associado
devera ter ocupado um cargo na diretoria em um dos dois Ultimos mandatos,
cumprindo ao menos 50% (cinquenta por cento) do mandato, além de ter cumprido

ﬁ com suas obrigagdes e encargos com interesse e presteza, ou ser referendado pela
- assembleia.
Paragrafo 4° - O associado podera ser excluido da associacdo nos casos de

descumprimento do presente estatuto, do Regimento Interno ou ainda da legislagéo
vigente no Pais.

Paragrafo 5° - Apos manifestagdo escrita e circunstanciada, com indicagéo
clara e precisa das causas e razbées do pedido de exclusdo, qgue devera ser
encaminhada ao presidente da diretoria executiva, este submetera o caso a analise
dos demais membros que, julgando procedente a dentncia, encaminhario o relatério
circunstanciado a Assembleia Geral que proferira decisao final, pela maioria absoluta
dos presentes, a assembleia especialmente convocada para esse fim.

r direito ou
e pela forma

Paragrafo 6° - Nenhum associado podera ser impedido de exer
fungdo que lhe tenha sido lggitimamente conferido, a ndo ser nos cas

previstos na lei ou nessel ’\’ 4 2,
MU
&uu%t W) RECfLM
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Paragrafo 7° - E permitida a readmisséo de associado, observadas as normas
estabelecidas para a admisséo.

. _CAPiTULO Il i
DOS ORGAOS DA ADMINISTRAGAO

Artigo 6° Séao orgaos diretivos da Associagdo:
| - ASSEMBLEIA GERAL;

Il - DIRETORIA EXECUTIVA;
lll- CONSELHO FISCAL.

CAPITULO IV
DA ASSEMBLEIA GERAL
Artigo 7°- A Assembleia Geral é 6rgao supremo da Associagdo, dela
emanando decisbes soberanas, e sera composta por todos os associados em pleno
gozo de seus direitos.
Artigo 8’ - A Assembleia Geral reunir-se-a ordinaria e extraordinariamente.
Artigo 9° - Compete privativamente & Assembleia Geral:

a) - Conhecer e julgar a prestacéo de contas da Diretoria Executiva:

b) - Alterar o Estatuto;

c) - Eleger a Diretoria Executiva e o Conselho Fiscal, dando posse aos
seus membros imediatamente ap6s a apuracéo das eleicdes e
proclamagéao dos eleitos.

d) - Destituir a Diretoria Executiva e o Conselho Fiscal

Paragrafo unico. Para as deliberagdes a que se referem os incisos b) e d) & exigido

o voto concorde de dois tergos dos presentes a Assembleia especialmente

convocada para esse fim, ndo podendo ela deliberar, em primeira convocacdo, sem

ﬁ a maioria absoluta dos associados, ou com menos de um tergo nas convocagoes
seguintes.
Paragrafo1° - A votagéo para eleicdo da Diretoria Executiva e do Conselho

Fiscal sera feita, preferencialmente, por escrutinio secreto.

Paragrafo 2° - O mandato dos membros da Diretoria Executiva € do Conselho
Fiscal € de 02 (dois) anos, permitida a reelei¢io.

Artigo 10° - A Assembleia geral reunir-se-a extraordinariamente sempre que
convocada pelo Presidente da Diretoria Executiva ou diante de pedido de, pelo menos
dois tergos dos associados e que contenha a finalidade da convocacao.

Artigo 11° - A Assembleia geral, em suas reunides ordinaria ou
extraordinaria, sera convocada com antecedéncia minima de 15 (duinze) dias,
mediante edital que co a ordem do dia, subscrito pelo Presidente ¢ 1° Secretario,
e que sera afixado lugar visivel no lo o:?e se realizarem, hgbitualmente, as
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Assembleias da Associagdo, devendo ser lido e amplamente divulgado pelo
Presidente da Diretoria Executiva, promovendo-se toda a divulgac&o possivel, a fim de
que o conhecimento de sua realizagdo chegue ao maior numero possivel de
associados, permitindo-se a divulgagéo pela imprensa.

Artigo 12° - Instalar-se-a a Assembleia Geral, em primeira convocagao, com
a presenga de no minimo dois tergos dos associados. Nao alcancado este “quorum” a
hora regimental, sera instalada, em Segunda convocagdo, trinta minutos apés, com
qualquer numero de associados e desde que presente a maioria dos membros da
Diretoria Executiva.

Paragrafo Unico- A presenca dos associados sera constatada pelas assinaturas
respectivas, apostas em livro préprio.

Artigo 13° - As reunides da Assembleia Geral serdo presididas, normalmente
pelo Presidente da Diretoria Executiva e secretariadas pelo 1° Secretdrio, e,
ﬂ excepcionalmente, pelos associados escolhidos, pela maioria dos presentes, para o

exercicio “ad hoc” destes cargos.

CAPITULO V
DA DIRETORIA EXECUTIVA

Artigo 14’ - A Diretoria Executiva sera composta pelos seguintes membros:

| - Presidente;

] - Vice-Presidente;
1 - 1" Secretario;

v - 2’ Secretario;

Vv - 1° Tesoureiro;
Vi - 2’ Tesoureiro.

Artigo 15°- A Diretoria Executiva é o 6rgdc administrativo da Associagéo,
competindo-lhe:

o

a) - Administrar a Associagdo pelo modo mais conveniente aos seus fins,
conservando, melhorando e ampliando os seus bens e valores patrimoniais;

b) - Realizar todos os atos necessarios a execugéo dos planos e resolucdes
da Associagdo, autorizando o Presidente a assinar contratos:

c) - Cumprir e fazer cumprir o presente Estatuto;

d) - Elaborar e apresentar, anualmente, & Assembleia Geral Ordinaria,

relatério circunstanciado de todas as suas atividades realizadas no exercicio
findo, bem como previséo orgamentaria para o exercicio seguinte;

e) - Apresentar trimestralmente, ao Conselho Fiscal, Balancete Financeiro,
acompanhado de todos os comprovantes de receitas e despesas e outros
documentos que se fizerem necessarios.

Artigo 16" - A Diretoria executiva deliberara com a presenga da maioria dos
seus membros, sob a presidéncia do Presidente, ou, em suas faltas ou impedimentos,
do Vice-Presidente, oy ainla, de outro membro eleito para o ato.
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Artigo 17° - A Diretoria Executiva reunir-se-a pelo menos uma vez por més,
em dia, hora e local previamente designados pelo Presidente, e as suas resolugdes
serdo tomadas por maioria de votos, devidamente registradas em Ata, cabendo ao
Presidente ou quem suas vezes fizer, o desempate.

Artigo 18" - As reunides da Diretoria Executiva, sempre abertas aos
associados, serdo convocadas pelo Presidente ou a requerimento de qualquer de seus
membros, desde que, neste caso, seja justificada sua finalidade.

Artigo 19" - O Presidente da Diretoria Executiva é o representante legal da
Associacdo, ativa e passivamente, em juizo ou fora dele, competindo-lhe, além das
atribuicdes ja estabelecidas neste Estatuto:

a) - Elaborar com auxilio do 1° Secretario, o relatério anual a ser
encaminhado a Assembleia Geral, com o parecer do Conselho Fiscal;
b) - Assinar com o 1° Secretario, todo o expediente da Associagio;
~ c) - Assinar com o 1° Tesoureiro, os balancetes trimestrais, os balangos

anuais, cheques e outros documentos cuja elaboragéo haja sido aprovada ou
autorizada pela Diretoria Executiva ao Assembleia geral;

d) - Resolver casos de absoluta urgéncia, sob a aprovagéo escrita de, no
minimo, dois membros da Diretoria Executiva, submetendo ao referendo desta
na primeira reuniéo que se realizar;

e) - Velar, juntamente com os demais membros da Diretoria executiva, pelos
interesses da Associacdo;
f) - Admitir e demitir empregados.
Artigo 20° - Compete ao Vice-Presidente:
a) - Colaborar com o Presidente em todos os trabalhos;
b) - Representar o Presidente quando por ele designado;
c) - Substituir o Presidente em suas faltas ou impedimentos.
Artigo 21° - Compete ao 1° Secretario:
a) - Secretariar as reunides da Diretoria Executiva, e Assembleia geral,
redigindo asa respectivas Atas;
ﬁ b) - Redigir todo o expediente, assinando-o com o Presidente;
' c) - Atender a parte burocratica da Diretoria, no que contara com o auxilio
do 2° Secretario.
d) - Substituir o Presidente em suas faltas ou impedimentos na auséncia do

Vice-Presidente

Artigo 22° - Compete ao 2° Secretario colaborar com o 1° Secretario e
substitui-lo em suas faltas e impedimentos.
Artigo 23" - Compete ao 1° Tesoureiro:
a) - Manter sob sua guarda, na devida ordem, e em seguranca, os valores,
livros e documentos da Tesouraria;
b) - Organizar, elaborar e manter em dia a escrituracao da Associagag,

fornecendo os balancetes trimestrais & Presidéncia, para encaminhamenfo ao

/

Conselho Fiscal;
c) - Elaborar o balango anual; OH a
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d) - Receber as importancias devidas & Associacdo, depositando-as em
estabelecimento bancario ou de crédito determinado pela Diretoria:

e) - Processar o pagamento de contas autorizadas;

f) - Assinar com o Presidente, cheques e outros papéis relativos a
tesouraria:

g) - Desempenhar os encargos econémicos-financeiros que lhe forem

confiados pela Diretoria.

Artigo 24° - Compete ao 2° Tesoureiro colaborar com o 1° Tesoureiro e
substitui-lo em suas faltas e impedimentos.

CAPITULO VI
DO CONSELHO FISCAL

Artigo 25° - O Conselho Fiscal sera composto por 6 (seis) membros eleitos
pela Assembleia Geral Ordindria, sendo 3 (trés) efetivos e 3 (trés) suplentes,
competindo-lhe:

a) - Eleger o seu presidente;

b) - Examinar e emitir parecer sobre os balancetes trimestrais elaborados
pela Diretoria executiva;

c) - Examinar e emitir parecer sobre os balangos anuais elaborados pela

Diretoria executiva.

Artigo 26° - No desempenho de suas fungGes podera o Conselho Fiscal
exigir da Diretoria Executiva a exibicdo de qualquer documento que entender
necessario, relativos aos atos de sua administragdo, bem como convocar ©
comparecimento de qualquer membro da Diretoria Executiva para prestar informacées
e esclarecimentos.

Artigo 27° - Os membros efetivos do Conselho Fiscal serdo substituidos em
suas faltas e impedimentos, pelos suplentes.

Artigo 28" - O Conselho Fiscal reunir-se-a ordinariamente, ac menos uma
vez no trimestre, mediante prévia convocacdo do seu presidente, e,
extraordinariamente, sempre que necessario, a requerimento de qualquer dos seus
membros, sendo suas reunides sempre abertas e franqueadas a qualquer associado.

Artigo 29° - Os membros do Conselho Fiscal ndo poderio exercer qualquer
outro cargo na Associacéo.

CAPITULO VII U@};a

DO PATRIMONIO E FONTES DE RECEITAS O, 001;’9
gggﬂer n [ Jf?‘ﬂ
Artigo 30° - O patriménio da Associagéo sera constituido: e o Uiy

Munici:
a) Pelos bens moveis e iméveis adquiridos pela entid%’j
b) Por outros bens iméveis e moveis que forem doa

i . legados a entidade.
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Artigo 31° - Constituem fontes de receitas da entidade:;
a) Doagbes de pessoas fisicas ou juridicas;
b) Receitas advindas da celebragéo de convénios e contratos;
¢) Subvengao de 6rgdos publicos;
d) Rendas resultantes de servicos;
e) Contribuicbes espontaneas dos membros da Assembleia
Geral; e
f) Rendas eventualmente recebidas.

Artigo 32’ - As rendas da entidade serdo aplicadas no Pais e destinadas
integralmente aos fins objetivados no presente Estatuto.

Artigo 33" - A entidade ndo remunerara seus Diretores e Conselheiros pelo
exercicio dos respectivos cargos e fungdes, nem distribuira lucros, bonificagdes ou
outra qualquer vantagem a dirigentes, mantenedores ou membros, sob nenhuma
forma ou pretexto.

Artigo 34" - Os associados nao responderdo individualmente e nem
subsidiariamente pela obrigacées que seus administradores por ventura contrairem,
porém respondera A Associacdo com seus bens, por intermédio da Diretoria.

Paragrafo 1° - A Associacdo nao respondera por dividas contraidas por
qualquer de seus associados, sem que para isso tenha dado aprovagio em
Assembleia Geral e emitido autorizagé@o por escrito pela Diretaria;

Paragrafo 2 - Os membros da Diretoria ndo responderdo individualmente e
nem subsidiariamente pela obrigagdes, deveres, encargos e outros compromissos,
judiciais ou extrajudiciais, de responsabilidade da Associacao, inclusive trabalhistas.

Artigo 35 - As escrituras definitivas deverdao ser passadas em cartério na
Cidade de Curitiba, estado do Parana, e registradas nas respectivas comarcas, em
nome da ECD.

Artigo 36 - Todos os bens, e igualmente todas as receitas e despesas
havidas no exercicio social, deverdo ser escrituradas em livros revestidos das
formalidades legais, capazes de assegurar a sua exatidéo e controle.

Artigo 37" - E vedada a distribuicdo de qualquer parcela do patriménio ou de
suas rendas a titulo de lucro ou participacdo de resultado.

Artigo 38" - E vedado aplicar no exterior os seus recursos na manutengao
dos objetivos institucionais.

Artigo 39" - Os bens e valores em espécie incorporados ao patriménio da
Associagdo nio poderdo em hipotese alguma, ser devolvidos a seus primitivos
proprietarios, desde gue esta incorporagéo satisfaca a todos os tramites exngldos pela

legislacdo vigente a época da incorporagao.
wflﬁu\/
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Artigo 40° - Na hipétese se dissolugdo da ECD, o respectivo patrimc‘mio‘\:‘[i
liquido seja transferido a outra pessoa juridica de igual natureza, cujo objeto social
seja, preferencialmente, 0 mesmo da entidade extinta.

CAPITULO VIiI
DISPOSICOES GERAIS

Artigo 41° - A venda, alienagéo por qualquer forma, locagdo ou cessédo de
bens patrimoniais da Associagdo, somente poderdo ser feitas mediante prévia
autorizagéo da Assembleia geral.

Artigo 42° - O exercicio financeiro encerrar-se-4 em 31 de Dezembro, data
em que sera elaborado o balango geral da Associacao.
Artigo 43’ - A escrituragéo sera de acordo com os principios fundamentais
de contabilidade e com as Normas Brasileiras de Contabilidade.
Artigo 44’ - Os casos omissos serdo resolvidos pela Assembleia Geral.
G0 DE T
Artigo 45 - Este estatuto entrara em vigor na data de sua aprovacgéo, e ap%@’ 0] ‘O};-.\
sera encaminhada ao Cartério de registro de Titulos e Documentos para o competent (:%m-

registro e posterior publicagéo no Diario Oficial.
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Substituta:

CERTIDA ADO

CERTIFICO a pedido de parte interessada que revendo os livro
existentes neste Oficio, deles no de numero 884-P, as folhas 123
encontrei lavrado o seguinte teor:

PROCURACAO BASTANTE QUE NA FORMA
ABAIXO FAZ: PATRICK JAMES REASON.

SAIBAM quantos a presente virem, que aos aos dezenove dias do més de

junho do ano de dois mil e dezessete (19/06/2017), neste Distrito do

Cajuru, Comarca de Curitiba, Capital do Estado do Parana, em
Cartério, compareceu como Outorgante, PATRICK JAMES REASON,
brasileiro naturalizado, casado, engenheiro de produgdo, portador da

CI RG n°® 13.753.103-8/PR, inscrito no CPF/MF sob n° 007.073.739/80,

residente e domiciliado na Avenida Visconde de Guarapuava, 820, Alto

da Rua XV, Curitiba/PR; reconhecido como © proprio de mim, pelos

H documentos que me foram apresentados, e do Tabelido que esta
subscreve do que dou fé; pelo Outorgante me foi dito que pelo

presente instrumento e na melhor forma de direito nomeava e
constituia seu procurador, CHARLES MATHIAS RENNER, brasileiro,

casado, administrador de empresas, portador da CI RG n°
3036087405/RS, inscrito no CPF/MF sob n° 988.352.030/15, residente e
domiciliado na Rua Laudino Ivo Vigo, 605, Praia de Leste, Pontal do
Parana/PR; a quem confere poderes amplos, gerais e ilimitados

para o fim especial de representa-lo na qualidade de presidente da
Associagdo Beneficente Encontro com Deus pessoa juridieca de direito

privado com sede e foro em Curitiba/PR, na Rua Luiz Franga, 897,

Cajuru, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob n° 03.858.312/0001-29,

onde necessdrio for e com esta se apresentar, inclusive comércio e

industria em geral, reparticdes publicas, Secretaria da Receita

Federal e Estadual, EBCT, INSS, IAPAS, Ministérios de
Desenvolvimento Social, Justica e demais ministérios, Sindicatos,
Ministério do Trabalho, Prefeitura Municipal de Curitiba/PR,
Prefeitura Municipal de S3o José dos Pinhais/PR, Prefeitura

Municipal de Pinhais/PR, e demais prefeituras municipais, Fundacéao

Agdo Social de Curitiba, Juntas de Conciliagdc e Julgamento,

ﬁ Juizados Especiais, PROCON, Justica Comum e Trabalhista, em Juizo e
fora dele e demais o¢rgdos publicos e privados, todos e quaisquer
estabelecimentos bancarios, inclusive BANCO DO BRASIL S/A.,

6 CITIBANK., BANCO CENTRAL DO BRASIL, BANCO SANTANDER BANESPA, CAIXA
g ECONGMICA FEDERAL - CEF, UNIBANCO S/A, BANCO ITAU S/A., HSBC BANK
bored BRASIL - BANCO MULTIPLO S/A., BANCO BRADESCO S/A., ABN AMRO BANK
k=1 REAL S/A., em quaisquer de suas agéncias, podendo abrir, movimentar
g € encerrar contas correntes, requisitar taldes de cheques para o uso
da mesma, emitir, receber, assinar, endossar e descontar cheques,

<2 solicitar saldos e extratos de contas correntes; pode receber todas
e quaisquer somas devidas & Outorgante, dando quitacao; emitir,

=2 endossar, aceitar e avalizar duplicatas, notas promissérias,
‘?Fg,__‘g uplicatas mercantis, cam}aiais; descontar, cagcigngr e entr.egar para
ggieg cobranca bancaria, duplicatas e notas promlssorlcjls, a551nanc‘:‘10 os
§%§g respectivos contratos, propostas e borderds; assinar borderdés de q;
S8 cobranga ou caucionar esses titulos para lastrear operacdes de
§§3’= crédito, firmar convénios e contratos de prestacdo de servicgos,
3;52 assinar contratos ou cédulas de responsabilidade da outor ¥
@ o
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ato lavrado 48 folha: : e B
emitente em qualguer linha de financiamento ou e L84t Sha drio,
mesmo em outras moedas; assinar toda a correspondéncia da
Outorgante, inclusive a dirigida aos bancos, dando instrugées sobre
titulos, autorizando abatimentos, descontos, prorrogacdes de
vencimentos, entregas franco de pagamentos, protestos e o que mais
preciso for; autorizar débitos em conta | corrente, autorizar as
transferéncias de Pagamento por meio de cartas, fazer aplicacdes
financeiras a qualguer prazo, seja em fundos, mercado aberto,
poupanca, acgdes, ouro-metal, RDC-CDB, com rendimentos pré-pés
fixados ou de flutuacio de mercado, assinando todos documentos
necessarios para essas exclusivas aplicacées; retirar titulos de

cartérios, fazer ocorréncias de cobranca, baixando, concedendo
abatimentos, prorrogando, solicitando protestos, executando,
cobrando juros de mora; pode admitir e demitir empregados,
assinando contratos de trabalho e suas rescisées com as cldausulas de
estilo, Carteiras Profissionais e o que mais preciso for, pode
ﬂ inclusive comparecer em audiéncias, efetuando homologacgées,

apresentar provas, prestar declaracdes e esclarecimentos, assinar

toda a documentacdo necessaria; pode comprar e vender mercadorias e

servigcos do ramo da Outorgante; se preciso for contratar advogados

para a defesa dos direitos e interesses da mesma, concedendo-lhes os

poderes necessarios, inclusive os contidos na cl&usula AD-JUDICIA e

mais os de acordar, discordar, transigir, desistir, recorrer,

impetrar recursos, comparecer em audiéncias, receber citacdes,

notificacées e intimagbes, prestar as declaragdées que se fizerem

necessarias, apresentar provas; pode requerer e acompanhar processos,

assinar, termos, recibos, gquias, papéis e documentos, apresentar

provas, preencher formularios, fazer acertos e acordos, recolher

taxas, anexar e retirar documentos; constituir procuradores com

poderes especificos; representar a empresa Outorgante, perante

repartig¢des publicas federais, estaduais, municipais e demais érgidos

publicos e privados, tratando de tudo que diga respeito a

participacdo da outorgante em CONCORRENCIAS PUBLICAS; podendo comprar

Editais, assinar termos, papéis e documentos, propostas, orcamentos,

prestar informacgées e esclarecimentos, preencher formularios,

‘|’ recolher taxas, solicitar averbacdes e cancelamentos, anexar e

! retirar documentos; participar da abertura das propostas, solicitar

impugnagdées e recorrer das eventualmente sofridas pela outorgante,

(ﬁi prestar caugdo e levanta-las; enfim pode praticar todos 0s demais

O atos necessarios ao bom e fiel desempenho de sua missdo, ndo podendo

Qﬁ substabelecer. A presente Procuragido é outorgada por tempo

E!!t!’ indeterminado. Finalmente, o outorgante, declara que foi devidamente

o) alertado por mim sobre a responsabilidade civil e penal gue aqui

EE;EE; assumiu por todos os documentos gque apresentou e por todas as
<

; declaragdes prestadas. O nome e dados do procurador e os elementos
Eﬁ:ﬁ:) relativos ao objeto do pPresente instrumento foram fornecidos e
tdsggL—;-Tmmferidos pelo outorgante, que por eles se résponsabiliza. E, de
, s:-%% como assim disse, do que dou fé, 1lhe 1lavrei este publico

U%—:":g instrumento, por me ser pedido e depois de ser lido, com tempo

§§1%9 suficiente para a assimilacdo do contexto e achado conforme, aceita

§%§'§ em todos os seus termos e da forma como foi redigido e entdo assina,

ggii dispensando a presenca e assinatura das testemunhas in_strument’ i

gg%g conforme o disposto no Cédigo de Normas da Corregedoria

~E5 %
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do Estado do Parana, em v1génc1a, perante
Salgado, auxiliar de cartério, que a dig
(Jodo Geraldo Lazzarotto), Tabelido, conferi, assino em
publico e raso. Recolhida a taxa FUNREJUS sob Nuamero do
Documento: 00000000024047201-9, Nosso Numero: 14000000002655942, no
valor de R$ 17,50 e aqui devidamente arquivada. Protocolo Geral n°
17-004273 em 19 de junho de 2017. Custas:- 384,62 VRCs. RS 70,00.
(a.) PATRICK JAMES REASON. Nada mais. Era o que se continha em dito
instrumento, ao qual me reporto e dou fé. Recolhida taxa FUNREJUS.
Selo Funarpen: RS 0,80 (Lei 1 Dou fé.***
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Més de referéncia Unidade Consumidora
ASSOCIACAO BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS [ ] [ ]
R LUIZ FRANCA, 897 H ‘6 4 3
CAJURU - CURITIBA - PR - CEP: 82900-250 Jane"'OIzozz 7991
Vencimento VALOR A PAGAR

80690 01 037 160901
CNPJ 03.858.312/0001-29 L 1 9[02{2022 ] [ Rs 779, 1 3 ]

FAT-01-20222535102257-50
Responsabilidade da Manutencéo de llumina Puablica: Municipio 156

ALERTA: ECONOMIZE ENERGIA. BRASIL EM BANDEIRA DE ESCASSEZ HIDRICA

Informagoes Técnicas
N° Medidor: MD 0323740172 - TRIFASICO

. Leitura Atual Constante de Consumo Préxima Leitura
Multiplicagdo Médio Diario Prevista
26/01/2022 ! B
B6708 X 1 23,31 kWh = p 25/02/2022

- r _® \
Historico de Consumo e Pagamento Valores Faturados |
Més kWh Dt.Pgto. Valor |
12/2021 752 13/01/2022 874,87 NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 234.388.934 - SERIE B |
11/2021 848 10/12/2021 987,36 Emitida em 19/01/2022

ﬂmzom 807 10/11/2021 930,13 Produto Valor Valor  Base Alig.
0912021 831 19/10/2021 936,13 Descrigdo Un. Consumo  Unitario Total Calc. ICMS
ENERGIA ELETRICA CONSUMO KWh 676 0850296 57480 574,80 29,00% ‘
08/2021 1036 20/09/2021 1.081,18 ENERGIA CONS B ESCASSEZ HID KWh 146,06 146,06 29,00%
07/2021 746 11/08/2021 774,31
06/2021 963 15/07/2021 889,05
05/2021 848 08/06/2021 757,53 CONT ILUMIN PUBLICA MUNICIPIO 58,27
04/2021 841 18/05/2021 720,01
03/2021 838  19/04/2021 725,17
02/2021 717 19/03/2021 622,87
01/2021 629 19/02/2021 551,97
Informagoes Suplementares
Tarifas
ENERGIA ELET CONSUMO 0,558810
Base de Calculo do ICMS Valor ICMS Valor Total da Nota Fiscal
720,86 209,04 779,13
Reservado ao Fisco

Tenséo Contratada: 127/220 volts
Limite “"‘"‘“"’T‘"i 117 8 133/202 a 231 o 3EAA.6060.555B.2613.BD19.E8D7.F399.8FDF
Reaviso de Vencimento

L 20554/21, aliguota ICMS ta por 27% ICMS e 2% Fundo de Combate
INCLUSO NA FATURA PIS ,77 E COFINS R$31,32 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
A qualquer tempo pode ser solmado o cancelamento de valores ndo relacionados

apmstaﬁc elétrica, como convénios e doagdes.
Tanf Esces n29i1226m1

Autenticagdo Mecanica

Unidade Consumidora Més
46437991 01/2022
PAGUE COM PIX
Vencimento Valor a Pagar 4}2’
19/02/2022 779,13

83680000007 4 79130111000 7 00101020222 2 53510225750 3

COPEL
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS
CNPJ: 03.858.312/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:56:31 do dia 27/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 26/03/2022.

Cadigo de controle da certidao: AE00.F8C1.2358.6C6C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana 000161

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025946052-90 /

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 03.858.312/0001-29
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
f{latureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 20/05/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

7

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (20/01/2022 15:29:40)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 000162
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANGAS E ORCAMENTO
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA
DE DEBITOS TRIBUTARIOS E DiVIDA ATIVA MUNICIPAL

Certiddao n®. 9.571.824
CNPJ: 03.858.312/0001-29
Nome: ASSOCIACAO BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal inscrever e cobrar débitos de responsabilidade do sujeito passivo
acima identificado, ainda néo registrados ou que venham a ser apurados, é certificado que:

Constam débitos tributérios e ndo tributarios administrados pela Secretaria Municipal de Financas (SMF) ou pela
Procuradoria Geral do Municipio (PGM), com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei 5.172, de 25 de
outubro de 1966 — Cddigo Tributario Nacional (CTN) e Lei Complementar 40/2001, garantidos mediante bens e
direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que
determina sua desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal.

+ .ertidao expedida em nome de pessoa juridica abrange todos os estabelecimentos (matriz e filiais) cadastrados no
Municipio de Curitiba.

Esta certiddo compreende os Tributos Mobilidrios (Imposto sobre servigo - 1SS), Tributos Imobiliarios (Imposto Predial
e Territorial Urbano - IPTU), Imposto sobre a Transmissdo de Bens Imoveis Intervivos- ITBI e Contribuicdo de
Melhoria), Taxas de Servigos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais inscritos em divida ativa.

A revogacdo da suspensao de exigibilidade implica na imediata revogacdo da CPEN e de seus efeitos, respondendo o
Contribuinte por eventuais atos irregulares.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego
https://cnd-cidadao.curitiba.pr.gov.br/Certidao/ValidarCertidao.

Certidao emitida com base no Decreto 619/2021 de 24/03/2021.
Emitida as 17:26 do dia 14/03/2022.

Cadigo de autenticidade da certiddo: 474110E542BC44555AF333EE452B3A0F42
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

m

Valida até 12/06/2022 — Fornecimento Gratuito

Vocé também pode validar a autenticidade
da certiddo utilizando um leitor de QRCode.

qﬁ’



Data: 04/03/2022 08h4Smin

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO 0001 83 Seee amaon
SECRETARIA DA FAZENDA [‘ 72 03,05,20@/
Departamento de Fiscalizagao e Administragao Tributaria - DEFAT

CNPJ/MF 01.607.539/0001-76

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

ASSOCIAGAO BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS  CNPJ: 03.858.312/0001-29
\

Aviso

—

CPF/CNPJ sem inscrigao no cadastro de contribuintes.

. _/

— Mensagem

~

Mista certiddo é valida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que NAO
CONSTA na base de dados da Secretaria Municipal de Finangas.

Ressalvado o direito PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO, de inscrever e cobrar as
dividas que vierem a ser apuradas.

E certificado que n&do constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima
identificado, relativas aos tributos e de mais débitos administrativos pela secretaria municipal de
| finangas.

>

Fundamentagao Legal
P

T
o
Cddigo de Controle
EWRIJKSLFOCQQQQO ]

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado. (@p
http://www.campomagro.pr.gov.br

Campo Magro (PR), 04 de Margo de 2022 %

Rodovia Gumercindo Boza, 20.823 - Sede
Campo Magro (PR) - CEP: 83535000 - Fone:4136774000

Pagina 1 de 1



04/03/2022 11:38

Consulta Regularidade do Empregador

000164

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  03.858.312/0001-29
Razao Social:ASSOCIACAO BENEF ENCONTRO COM DEUS
Endereco: R NINON MULLER PISKE 29 / CAJURU / CURITIBA / PR / 82950-050

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:27/02/2022 a 28/03/2022

Certificacdo Numero: 2022022700540154376002
Informacdo obtida em 04/03/2022 11:41:12

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAQO BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 03.858.312/0001-29

Certiddo n®: 49073934/2021

Expedigdo: 04/11/2021, as 14:03:29

Validade: 02/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.858.312/0001-29, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacado
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
04 B 3820001 10 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | o777 0% f6csTURA
NOME EMPRESARIAL

ASSOCIACAO BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
e DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

87.30-1-99 - Atividades de assisténcia social prestadas em residéncias coletivas e particulares nao especificadas
anteriormente

CODIGOE DESCRIGAQO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagdo Privada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
| | R LUIZ FRANCA 897 w——
|
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
82.900-250 CAJURU CURITIBA PR
‘ ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(41) 3267-6818

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

| Raad

|

| SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/06/2000

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Tk e

1S

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 13/12/2021 as 11:44:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111




0 CADASTRO SINCRONIZADO - Impressio de Alvara de Licenca de | ocalizagi . Pagina | de |

000167

% - _.;,; PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

ALVARA N®: 1.079.973

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS cohiete o presenls Alvigrs de Lweica Dara Locahzacao,
conforme processo NY 01-023351/2011, »

ASSOCIACAO BENEFICENTE ENCONTRO COM DEUS

R. LUIZ FRANCA - N*:D00897

INSC. IMOE - 21.0.0059.0408.00-3 0000 INSCHGAD MUN CIPAL 04 17 §12.840-5 CNPJ 03.858.3120001-28
Taxacho: SERV

Tipo de Instalagdo: OUTROS

= Alvidades de assisiencia S0Cial presiadas em residencias colelvas e parlicuiares nao especificadas
anteriormente '

SR
5 i 0N
N OO AL

APQS O INICIO DAS ATIVIDADES DEVERAIAQ] SER FROVIDENCIADAIS) AIS) LLENGAIS) DOMS) SECUINTE(S) ORGAD(S!
USA ESTA ATIVIDADE ECONOMICA E DE INTERESSE A SAUDE E OBRIGATORIA A SOUCITACAO DA LICENCA
SANITARIA ATE 30 DIAS APOS A EMISSAD DO ALVARA DE LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO

VALIDO ENQUANTO SATISFIZER AS EXIGENCIAS DA LEGISLACAQ EM VIGOR

CURTBA 2«4 F FEVE '-'F:‘ﬂﬂ[)i e
DIVISAQ DE ALVAPA E ATENDIMENTOS

BAPOHTAMTE
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. 0 0 O 1 8 9 CNPJ N°: 03.858.312/0001-29

. Utilidade Publica Estadual — Lei N° 13,713
‘ Utilidade Publica Municipal — Lei N° 10.311
Utilidade Piblica Federal — Portaria 556 05/05/2006

ACOLMIMENTO Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e Adolescente (COMTIBA) — N° 203
Ecrn Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS) —N° 30
Secretaria de Estado da Crianca e Assuntos da Familia — N° 2364-00

DECLARACAO DE IDONEIDADE

Ao Municipio de Campo Magro/PR.
Com referéncia ao edital de Chamada Piablica/Credenciamento n® 01/2022.

A Empresa Associa¢do Beneficente Encontro com Deus, pessoa juridica de direito privado, inscrita

no CNPJ sob n°® 03.858.312/0001-29, com sede na Rua Luiz Franga, 897, bairro Cajuru, CEP 82900-

250, na cidade de Curitiba - PR, neste ato representada por seu representante legal Patrick James

Reason, brasileiro, pastor, portador da cédula de identidade/RG n° 13.753.103-8, inscrito no CPF

sob n° 007.073.739-80, residente na Rua Visconde de Guarapuava, 820, na cidade de Curitiba - PR

nos termos do Contrato Social, declara que inexiste qualquer fato que a impega de licitar ou contratar
m, coma Administragdo Publica, em qualquer de suas esferas.

Outrossim, declara serem auténticos todos os documentos apresentados; que atendera a todas as
exigéncias estabelecidas no edital de licitagdo e que fica obrigada a comunicar, a qualquer tempo, a
ocorréncia de qualquer fato impeditivo de sua habilitagdo, de licitar ou de ou contratar com a
Administra¢do Publica.

Por fim, que a presente declaragao ¢ prestada sob as penas da Leli.

Curitiba, 17 de fevereiro de 2022.

PATRICK JAMES Assinado de forma digital por PATRICK

JAMES REASON:00707373980

~ REASON:00707373980 Dados: 2022.02.17 16:29:49 -03'00'

Patrick James Reason
Presidente da Associagdo Beneficente Encontro com Deus

&

Rua Luiz Franca, 897 Curitiba - PR D
Telefone: 41 3267-6818

www.grupoecd.org ENCONTRO COM DEUS




CNPJ N°: 03.858.312/0001-29

. 0 0 G 1 7 0 Utilidade Publica Estadual — Lei N° 13.713
‘ Utilidade Piblica Municipal — Lei N° 10.311

: Utilidade Pablica Federal — Portaria 556 05/05/2006
ACOLMERTD Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e Adolescente (COMTIBA) — N° 203
E~cm Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS) —N° 30

Secretaria de Estado da Crianca e Assuntos da Familia — N° 2364-00

) _DECLARACAO
DE NAO UTILIZACAO DO TRABALHO DE MENOR DE IDADE

Ao Municipio de Campo Magro/PR.
Com referéncia ao edital de Chamada Publica/Credenciamento n® 01/2022.

A Empresa Associagao Beneficente Encontro com Deus, pessoa juridica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob n° 03.858.312/0001-29, com sede na Rua Luiz Franga, 897, bairro Cajuru, CEP 82900-
250, na cidade de Curitiba - PR, neste ato representada por seu representante legal Patrick James
Reason, brasileiro, pastor, portador da cédula de identidade/RG n° 13.753.103-8, inscrito no CPF
sob n° 007.073.739-80, residente na Rua Visconde de Guarapuava, 820, na cidade de Curitiba - PR
nos termos do Contrato Social, declara que cumpre o disposto no inc. XXXIII, do art. 7°, da
Constitui¢do Federal, ndo tendo em seus quadros menores de 18 (dezoito) anos executando trabalho
noturno, insalubre ou perigoso ou menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condig@o de aprendiz, a
partir de 14 (quatorze) anos. Outrossim, expressa ter ciéncia de que o descumprimento do disposto
acima durante a vigéncia da contratagio, acarretara em rescisdo da mesma. Por fim, declara que
presta a presente declaracdo na forma e sob as penas da Lei.

Curitiba, 17 de fevereiro de 2022.

PATRICK JAMES Assinado de forma digital por PATRICK

JAMES REASON:00707373980

REASON:00707373980  Dpados: 2022.02.17 16:28:42 -03'00"

Patrick James Reason
Presidente da Associagdo Beneficente Encontro com Deus

Rua Luiz Franca, 897 Curitiba - PR E D
Telefone: 41 3267-6818

www.grupoecd.org ENCONTRO COM DEUS

3




0 0 01 11 CNPJ N°: 03.858.312/0001-29
. Utilidade Publica Estadual — Lei N° 13.713
‘ Utilidade Publica Municipal — Lei N° 10.311
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ACOLHIMENTO Conselho Municipal dos Direitos da Crian¢a e Adolescente (COMTIBA) — N° 203
E~AR Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS) - N° 30

Secretaria de Estado da Crianga e Assuntos da Familia — N° 2364-00

DECLARACAO DE AUSENCIA DE PARENTESCO

Ao Municipio de Campo Magro/PR.
Com referéncia ao edital de Chamada Publica/Credenciamento n°® 01/2022.

Em atendimento ao Acérddo n® 2745/2010 — TCE/PR, a empresa Associagio Beneficente Encontro
com Deus, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n® 03.858.312/0001-29, com
sede na Rua Luiz Franga, 897, bairro Cajuru, CEP 82900-250, na cidade de Curitiba - PR, E-mail:
sustentabilidade@grupoecd.org , fone contato: (41) 3267-6818, declara para os devidos fins que
seus socios, dirigentes ou cotistas, bem como seu representante neste ato, Patrick James Reason,

(™ brasileiro, pastor, portador da cédula de identidade/RG n° 13.753.103-8, inscrito no CPF sob n°
007.073.739-80, ndo sdo servidores do Municipio de Campo Magro/PR, cénjuge ou companheiro
(a), parente em linha reta e/ou colateral, consanguineo ou afim de servidor (a) publico deste
Municipio, que nele exerga cargo em comissdo ou fungdo de confianga, seja membro da comissio
de licitagdo, pregoeiro ou atividade ligada a contratagdo.

Curitiba, 17 de fevereiro de 2022.

Assinado de forma digital por

') PATRICK JAMES PATRICK JAMES
REASON:0070737398(0 REASON:00707373980

Dados: 2022.02.17 16:29:08 -03'00'

Patrick James Reason
Presidente da Associagdo Beneficente Encontro com Deus

CL‘J

Rua Luiz Franca, 897 Curitiba - PR E c D
Telefone: 41 3267-6818

COM DEUS
www.grupoecd.org ENCONTRO
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A Prefeitura Municipal de Campo Magro
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Proposta para Prestagao de Servigos Socioassistenciais

A Associacao Beneficente Encontro com Deus, entidade sem fins lucrativos que atua no
acolhimento conjunto de maes com seus dependentes ha mais de 21 anos, com sede propria
e consolidada no municipio de Curitiba, com equipe técnica composta de assistentes sociais,
psicologos, pedagoga e educadores extremamente qualificados, vem por meio desta,
apresentar sua proposta de prestacao de servigo.

m
| 2de | Valor da diéria
Item| Descrigdo : Unidade Pt !V- = Valor total
: didrias . por pessoa
Servico de acolhimento institucional
para mulheres vitimas de violéncia RS
01 | domestica e familiar com risco de Diaria 730 RS 107,77
78.672,10
morte, bem como de seus
dependentes.

Detalhamento dos servigos oferecidos:

Acolhimento e protecdo para mulheres e seus filhos

Moradia

04 refeigdes diarias

Materiais basicos de higiene pessoal (adulto e criangas)

Atendimentos psicolégicos com foco em mapeamento emocional, superagdo de
fragilidades e construgao de Projeto de Vida

Atendimentos sociais voltados a garantia de direitos e a reconstrugao da vida familiar e
comunitaria com vistas a protegao, autonomia e liberdade

Avaliagao profissional e preparagao para o mundo do trabalho

Orientagao pedagogica escolar

Orientac@o pedagogica voltada a educacgéao de filhos

Fortalecimento de vinculos entre maes e filhos

e

Rua Luiz Franca, 897 Curitiba - PR E c D
Telefone: 41 3267-1110

www.acolhimentoecd.com.br ENCONTRO COM DEUS
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CNPJ N°: 03.858.312/0001-29

& Utilidade Publica Estadual — Lei N° 13.713
‘ Utilidade Piblica Municipal — Lei N° 10.311
Utilidade Piblica Federal — Portaria 556 05/05/2006

ACOLHIMENTO Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e Adolescente (COMTIBA) — N° 203
E~rn Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS) - N* 30

Secretaria de Estado da Crianca e Assuntos da Familia — N° 2364-00

Salientamos que a aceitagdo da demanda esta sujeita a disponibilidade de vagas e deve estar
de acordo com perfil técnico atendido pela instituigdo. O pagamento se dara via nota fiscal ou
outro instrumento que possa ser construido em conjunto conforme a legislagéo permitir.

Validade da Proposta: 60 dias

/
Curitiba, 17 de fevereiro de 2022.

™ PATRICK JAMES Assinado de forma digital por PATRICK

JAMES REASON:00707373980

REASON:00707373980 Dbados: 2022.02.22 16:09:25 -03'00'

Patrick James Reason - Presidente
Associacao Beneficente Encontro com Deus
CNPJ 03.858.312/0001-29
E-mail: admecd@gmail.com

u
3y

Rua Luiz Franca, 897 Curitiba - PR Ec D
Telefone: 41 3267-1110

www.acolhimentoecd.com.br ENCONTRO COM DEUS
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Prefeitura Municipal de Campo Magro
Estado do Parana 0 DG 72
CAMPO MAGRO Secretaria Municipal de Licitagdes e Contratos i
R g e Comissao Permanente de Licitagdes — CPL

ATA DA SESSAO PARA ABERTURA DE ENVELOPE REFERENTE A
CHAMADA PUBLICA N° 01/2022 - CREDENCIAMENTO

OBJETO: o Credenciamento de Instituigdes que prestam servicos na modalidade
de Acolhimento Institucional, para mulheres vitima de violéncia, com risco de
morte, bem como de seus dependentes, seguindo os termos e condigdes do
presente Edital e seus anexos.

Ao 17° (décimo sétimo) dia do més de marg¢o do ano de 2022 (dois mil e vinte
e dois), as 14h00min (quatorze horas), (horério oficial de Brasilia), na sala de
reunides da Secretaria Municipal de Licitagdes e Contratos, sito a Rodovia
Gumercindo Boza, Km 20 n° 20.823, Centro, Campo Magro, reuniu-se a
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao, Sra. Elaine Proenga Erdeman e
os membros Alesandra Cristina de Freitas Dalazoana e o suplente, Sr. Vagner
Gongalves de Oliveira, designados pelo decreto 52/2022, para abertura do
envelope com os documentos da interessada em realizar credenciamento com o
Municipio de Campo Magro.

Protocolou a documentagao a seguinte empresa/instituigao:

~ Empresallnstituigéo i CNPJ | Protocolo

ASSOCIAGAO BENEFICENTE

ENCONTRO COM DEUS 03.858.312/0001-29 1403/2022

Procedeu-se a abertura do envelope contendo a documentagao de
credenciamento. A CPL realizou a rubrica, conferéncia e analise dos documentos
de habilitagao da empresa.

Apés a referida andlise constatou-se que a Associacdao Beneficente Encontro
com Deus apresentou toda a documentagdo conforme solicitado no edital, sendo
considerada HABILITADA.

Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a sessdao as 14h24min
(Horario Oficial de Brasilia), da qual eu Alesandra Cristina de Freitas Dalazoana
lavrei a presente ata que vai assinada por mim e pelos demais presentes.

Presidente da CPL | Elaine Proenga Erdeman Ehoua 3 G WA 2V e l

Alesandra Cristina de ol ).
Membro da CPL e ORI A ,p,m 3 €. (/
Vagner Gongalves de | e
Suplente da CPL i N\
P Oliveira \N:kt I ;{ Y \_)\\} —~
o Gongaives do OTIVer
V&?x do depto. de Licitagdes

Municiplo de Campo M?gro
Decreto n° 284/2021
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Prefeitura Municipal de Campo Magro

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAGOES E CONTRATOS
ATA DA SESSAQ PARA ABERTURA DE ENVELOPE REFERENTE. A
CHAMADA PUBLICA N* 01/2022 - CREDENCIAMENTO

OBJETO: o Credenciamento de Institui¢des que prestam servigos na
modalidade de Acolhimento Institucional, para mulheres vitima de
violéncia, com risco de morte, bem como de seus dependentes,
seguindo os termos e condig3es do presente Edital e seus anexos.

Ao 17 (décimo sétimo) dia do més de margo do ano de 2022 (dois
mil e vinte ¢ dois), i3 14h00min (quatorze horas), (horério oficial
de Brasflis), na sala de reunides da Secretaria Municipal de
Licitagdes e Contratos, sito 4 Rodovia Gumercindo Boza, Km 20 n°
20.823, Centro, Campo Magro, reuniy-se a Presidente da Comissdo
Permanente de Licitagdo, Sra. Elaine Proenga Erdeman ¢ os membros
Alesandra Cristina de Freitas Dalazoana ¢ o suplente, Sr. Vagner
Gongalves de Oliveira, designados pelo decreto 52/2022, para abertura
do envelope com o3 documentos da interessada em realizar
credenciamento com o Municipio de Campo Magro.

Protocolou a documentacio a seguinte empresa/instituicio:

Empresa/iastituiche | ones Protecsie
ASSOCIAGAC BENEFICENTE ENCONTRO) 03.859.312/0001-29 140372022
COMDEUS

Procedeu-se 4 abertura do envelope contende a documentagdo de
credenciamento. A CPL realizou a rubrica, conferéncia e anélise dos
documentos de habilitagiio da empresa.

Apbs a referida andlise constatou-se que a Associagio Beneficente
Encontro com Deus apresentou toda a documentagio conforme
solicitado no edital, sendo considerada HABILITADA.

Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a sessdip as
14h24min (Hordrle Oficial de Brasflia), da qual eu Alesandra
Cristina de Freitas Dalazoana lavrei a presente ata que vai assinada
por mim ¢ pelos demais presentes.

Presidewte de CFL Elaina Proeaga Enfeman
Membre da CPL Alesandra Cristing de Freitas Dalazoana
Suplense da CPL Vagner Gongalves de Oliveira
Publicado por:
Gilead Reges Valente Raab
Cédigo Identificador:02F1FFEE

Matéria publicada no Diéric Oficial dos Municipios do Parand
no dia 18/03/2022. Edigdo 2479

A verificagio de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cddigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

000175

.



Prefeitura Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

000176

MEMORANDO INTERNO

Campo Magro/PR, 18 de Margo de 2022.

De: Departamento de Compras e Licitagbes
Para: Procuradoria Geral do Municipio
Assunto: Solicitagdo de Parecer Juridico para fins de credenciamento.

Ref.: Chamada Publica n2 01/2022.

Prezado Senhor,

Tendo em vista a exigéncia constante no inciso VI, do artigo 38, da Lei
8666/93, solicitamos o Parecer Juridico quanto ao credenciamento da institui¢do
Associa¢do Beneficente Encontro com Deus, participantes habilitadas do processo de
Chamada Publica n? 01/2022, visando dar prosseguimento com o ato de autorizagdo
para credenciamento e posterior Processo de Inexigibilidade conforme demanda da
Secretaria Municipal de Agdo Social.

Na expectativa da atengdo deste departamento, no sentido de atender a

nossa solicitacdo continuamos a disposigado, reiterando-lhe os protestos de elevada
estima e distinta consideragdo, com nossos cordiais cumprimentos.

Atenciosamente,

k".. b_xrw-h CWW—;— Q’\?L- DA
Elaine Proenca Erdeman
Presidente da CPL
Decreto n® 52/2022

CNPJ. 01.607.539/0001-76
Rodovia Gumercindo Boza 20 - n220823 - Centro - CEP: 83535-000
Campo Magro-PR F: (41) 3677-4000.
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CAMPC MACRD
PREFEITURA DO MUNIC PIO
MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO
ESTADO DO PARANA
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL

PROTOCOLO N°.: 0091 /22
CHAMADA PUBLICA N°.: 01 /2022
PARECER PGM N°.: 133/2022

INTERESSADOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL.
PARECER

Em atencao a solicitacao (ex. vi. fl. 176) do Ilmo. DEPARTAMENTO
DE COMPRAS E LICITACAO, na pessoa da Ilma. Sra. ELAINE PROENCA
ERDEMAN, Presidente da CPL, Conforme Decreto n°. 052/2022, segue
parecer juridico quanto a analise final sobre o procedimento
licitatorio com chamada pubica em questao. i

Trata-se de procedimento licitatorio iniciado atentiendo ao pedido
formulado pela Ilma. SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SO¢IAL, na pessoa
da Exma. Secretaria, Sra.- MARIA VITORIA . BARRO$ D\UARTE, CALEME
objetivando - ‘o crédenciamen;tg de ; __i;lstil:ui(;('ﬁels. de
acolhimeuEn MRl ¥ iy [ ]n(ex. “Ui:'-ﬂ‘_- 03) - conforme
justificativa detalhada de fl:04: i '

O referido processo foi-formulado mediante requjsigao padra

desta Prefeitura. o

Rod. Gumercindo Boza, 20.823, Campo Magro, Parana, Brasil | CEP 83535-000 1DE7
Tel.: +55.41.3677-4000 | E-mail.: gydeonfranca@campomagro.pr.gov.br
Impresso em 21/03/2022 08:50.
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PROTOCOLON®.: 0091/22 ¢ Oulro_s@
CHAMADA PUBLICA N°.: 01/20 22

DEPARTAMENTO: SAS
ORDENADOR: MARIA VITORIA BARROS DUARTE CALEME

A \I:\*\ >‘_\|'\|—1\‘
CANMEC WMAGRC PARECER N°.: 133/2022
PREFEITURA DO MJNICIPIO RESPONS;\VEL: GYDEON PEREIRA FRANCA

DEPARTAMENTO: PGM — GABINETE DO PGM

O procedimento foi autuado conforme numeracao em epigrafe,
contendo solicitacao da SECRETARIA e autorizacao para o inicio do

processo pelo PREFEITO MUNICIPAL.

O referido procedimento tramitou como chamada ptiblica sob o
n°. 01/2022.

Houve juntada do ato de composicao da COMISSAO PERMANENTE
DE LICITACAO e de designacao DA Ilma. Sr®. Presidente da Comissao,
ELAINE PROENCA ERDEMAN, que conduziu o procedimento sob sua

responsabilidade em conjunto com os demais membros..

Confeccionado o EDITAL, também restaram elaborados os termos,

anexos e demais documentacoes.

Recebido o presente procedlmento perante a [lma. PROCURADORIA
GERAL (PGM) em 01.02. 2022 (ex. vi. ﬂs 070/074) esta d Procuradoria
deu parecer fauorauel a0 prossegulmento do- procedlrnento por
entender que do ponto ae vista jl.lI'ldlCO estanam presentes

requisitos legais necessanos - quanto a anahse da mmuta de edi

I
N

de licitacao na modalidade pregao presenc1al

Rod. Gumercindo Boza, 20.823, Campo Magro, Parana, Brasil | CEP 83535-000 2DE7
Tel.: +55.41.3677-4000 | E-mail.:gydeonfranca @campomagro.pr.gov.br

Impresso em 21/03/2022 08:50.
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CHAMADA PUBLICA N°.: 01/202

PARECER JURIDICO - FINAL — CHAMADA PUBLICA
PREGOEIRO: ELAINE *PROENCAERDEMAN

DEPARTAMENTO: SAS
ORDENADOR: MARIA VITORIA BARROS DUARTE CALEME

CAMPO MAGRRO

~ANMPC MAC N PARECERN°.: 133/2022
PREFEITURA DO MJUNICIPIO RESPONSAVEL: GYDEON PEREIRA FRANCA
DEPARTAMENTO: PGM — GABINETE DO PGM

O Ilmo. PREFEITO MUNICIPAL, Sr. CLAUDIO CESAR CASAGRANDE,

autorizou o inicio da fase externa do feito.

Em 03 de fevereiro de 2022 promoveu-se a publicacao dos atos
convocatorios conforme Diario Oficial dos Municipios do Parana em

04.02.2022 na Edicao n°.: 2449 - ex. vi. f1.098.

Iniciada a fase externa se observa que os interessados foram
convocados com a divulgacao do edital e cumprido os seus requisitos

o referido edital foi publicado.

Foram realizadas Sessoes Publicas para Abertura dos Envelopes
de Habilitacao referente a Chamada Publica n.° 02 / 2_022, conforme

segue.

A licitante ~ASSOCIACAO BENEFICIENTE . ENCONTRO COM
DEUS, teve o seu credeciamento 'pubhcado_ no Diario Oficial dos

Municipios do Estado do Parana no dia 18.03.2022 edigé%io n.°.2479.

i e

Sendo assim, passo a analise do feito.

Rod. Gumercindo Boza, 20.823, Campo Magro, Parana, Brasil | CEP 83535-000 3DE7
Tel.: +55.41.3677-4000 | E-mail.:gydeonfranca @ campomagro.pr.gov.br
Impresso em 21/03/2022 08:50.

PROTOCOLON®.: 0091/22 e Oulrosjf




D O

>0

PROTOCOLON®.: 0091/22 e Outrog.
CHAMADA PUBLICA N°.: 01/20

PARECER JURIDICO - FINAL — CHAMADA PUBLICAY”
PREGOEIRO: ELAINE “PROENCAERDEMAN

DEPARTAMENTO: SAS
ORDENADOR: MARIA VITORIA BARROS DUARTE CALEME

PARECER N°.: 133/2022
PREFEITURA DO MJNICIPIO RESPONSAVEL: GYDEON PEREIRA FRANCA

DEPARTAMENTO: PGM — GABINETE DO PGM

Devidamente relatado o feito, entendo ser desnecessarias maiores

informacoes.

O presente parecer possui natureza opinativa, sendo, no entanto,
imprescindivel para validade do procedimento licitatério, como
assevera a doutrina: “Nesta hipdtese, a presenca do parecer &
necessaria; embora o0 seu contedido ndo seja vinculante
para a Administracdo, salvo se a 1leili exigir o
pronunciamento favordvel do d&rgdo consultado, para a
legitimidade do ato final, caso em gue o parecer se torna

. ' " . ' F] T
impositivo para a Administracdo.”

Sendo assim, tendo realizada analise pormenorizada deste

procedimento_passo a manifestacao.

O que pertine especificamente a chamada pﬂbl;ca;, fgntendesp que
esta se refere ao procedimento licitatorio, per '1 si, onde a
Administragao = Publica.- conclarnam a soc1edade (inferessados) a
participar do certame, sempre com fulcroﬁ nas. dlsp031goes do inciso

XXVII, do artlgo 22, e‘inciso XXI do- artigo, 37, da Constituicao

Federal, em que as entldades da Administra(;ao Publica devem licitar

J

' MOTTA, Carlos Pinto Coelho Direito Admifistrativo Brasﬂeu'o, 13% ed., Sao Paulo 1988, p. 152-
153.

Rod. Gumercindo Boza, 20.823, Campo Magro, Parana, Brasil | CEP 83535-000 4DE7/

br
41.3677-4000 | E-mail.:gydeonfranca @campomagro.pr.gov.
e Impresso em 21/03/2022 08:50.
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PARECER JURIDICO - FINAL — CHAMADA PUBLICA
PREGOEIRO: ELAINE *PROENCAERDEMAN

DEPARTAMENTO: SAS
ORDENADOR: MARIA VITORIA BARROS DUARTE CALEME

il

CANMEFQC MAGRO

PREFEITURA DO MJNICIPIO

PARECER N°.: 133/2022
RESPONSAVEL: GYDEON PEREIRA FRANCA
DEPARTAMENTO: PGM — GABINETE DO PGM

sempre que o bem ou servico por elas oferecido puderem interessara

mais de um dos administrados.

Com base nas diretrizes constitucionais e legais, por meio de um
procedimento licitatério faz-se a chamada publica dos interessados,
deixando claro que seria considerado aquele que, dos habilitados,

apresentar a melhor proposta para a Administracao.

Observa-se que a chamada publica para credenciamento pode
ser realizada quando a Administra¢ao Publica pretende contratar com
todos os interessados que satisfagcam os requisitos previamente
estabelecidos em edital?, configurando-se assim a inviabilidade de

competicdo ensejadora da inexigibilidade de licitacao.

Ademais, observa-se que a figura do credenciamepto €, em regra,
utilizada para a contratacao de prestacao de Servicos' e nao para a
contratacdo de fornecimento de bens. | '

E no caso em tela se revelou corho hipotese satisfatéria e

fundamental para realizégiééﬂ:dgs interesses f)_gblicqs enﬁplvidbs.

2“0 processo administrativo, pelo qual" a Adr_gi;'nistragﬁo convoca imeressac?as para, s.‘rzgun
condices previamente definidas e divulgadas, credenciarem-se cm:mg prestadc:i‘es de sef'wgos 0
beneficidrios de um negc?yio futuro a ser ofertado, quam_io a plu’rahdade denstg‘jrgos foreif.ta.dosu
indispensdvel a adequada satisfa;c‘io do-interesse coletive (...)"FERRAZ, Luciano in Licitacggs,
estudos e préticas. 2° ed. Rio de Janeiro: Esplanada. 2002. p. 118.

Rod. Gumercindo Boza, 20.823, Campo Magro, Parani, Brasil | CEP 83535-000 SDE7
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PREGOEIRO: ELAINE “PROENCAERDEMAN

DEPARTAMENTO: SAS
ORDENADOR: MARIA VITORIA BARROS DUARTE CALEME

MR A CT IR

ANMIEC IVAGRE PARECER N°.: 133/2022
PREFEITURA DO MJNICIPIO RESPONSAVEL: GYDEON PEREIRA FRANCA
DEPARTAMENTO: PGM — GABINETE DO PGM

Tais resultados, foram exarados apos analise de todas a
documentacao de habilitacdo, analisadas as amostras e feitas as
respectivas autorizacdes para a referida prestacao de servigco junto
aos Orgaos competentes. |

Houve veiculacao dos atos do procedimento nos orgaos oficiais
objetivando atribuir transparéncia e publicidade, assim como além de
atender a normativa aplicada a espécie (Lei Federal n°. 8.666/1993)
foi observada em sua integralidade.

Em analise verifico que o procedimento é acompanhado de todas
as referéncias e documentacées necessarias, assim como

especificacoes das empresas e da prestacdo de servigo a ser realizada.

Entendo que o presente procedimento, s.m.j., ocorreu dentro do

que dispoe a legislacao.

Observada as peculiaridades.do, caso concreto, entendo que os
procedimentos adotados seguiram estritamente o regramento da Lei
Federal n°. 8.666/ 1993 tendo Sido observadas todas as formalidades

legais ex1g1das

Ex posms esta PROCURADORIA GERAL DO. MUNICIPIO mamfesta se,
do ponto de vista estritamente Jundlco, de forma favoravel
continuidade do _Processo licitatorio, eis_que verificada a regulandade

formal do proced1mento e dos atos realizados até a fase atual,

Rod. Gumercindo Boza, 20.823, Campo Magro, Parana, Brasil | CEP 83535-000 6DE'/
Tel.: +55.41.3677-4000 | E-mail.:gydeonfranca @campomagro.pr.gov.br

Impresso em 21/03/2022 08:50.
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CHAMADA PUBLICA N°.: 01/2

PARECER JURIDICO - FINAL - CHAMADA PUBLICAS.
PREGOEIRO: ELAINE "PROENCAERDEMAN

DEPARTAMENTO: SAS
ORDENADOR: MARIA VITORIA BARROS DUARTE CALEME
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modo a autorizar a homologacéo do resultado e contratag¢ao do objeto

em favor da proponente que apresentou proposta considerada mais

vantajosa ao erario.

Por ser esta a medida mais vantajosa para a Administracao que

. atende aos principios da legalidade, impessoalidade, moralidade,
@  publicidade e eficiéncia, opina-se pelo regular prosseguimento deste
procedimento.
E o parecer.
Campo Magro-PR, 21 de marco de
|
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